



Jornal Oficial

do Município de Martins

Edição n.º 12C, Ano XVIII, Mês de Novembro de 2023.
Martins/RN, Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.

Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º 11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Controladoria Geral do Município

Sem Matéria

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita

Portaria

Sem Matéria

Editais

Sem Matéria

Decretos

Sem Matéria

Leis

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS**

Sem matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E
MEIO AMBIENTE**

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
TRIBUTAÇÃO**

Sem Matéria

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

Sem Matéria

**CPL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Martins
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N°
91029/2023 – Processo N° 17100001/2023
Em anexo

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Martins
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N°
91030/2023 – Processo N° 09110001/2023
Em anexo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 91031/2023

O Município de Martins, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação tipo menor preço, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 91031/2023, que tem como objeto Registro de Preço para a aquisição de Combustível (Gasolina, Óleo Diesel BS500 e Óleo Diesel S-10) na Cidade de Martins/RN, com finalidade de atender o abastecimento da Frota de Veículos do Município de Martins/RN, conforme especificações e quantitativos constantes no edital. Fica marcada para INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/12/2023, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/12/2023, às 09:00, INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19/12/2023, às 09:05. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho 2002, Lei Complementar Federal n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal n° 10.024, de 20 de setembro de 2019 com suas alterações, e do disposto no presente edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site <https://martins.rn.gov.br/> e <https://novobbmnet.com.br/>. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de Licitações situada a Rua Dr. Joaquim Inácio, n° 102, Centro, Martins/RN.

Martins – RN, 05 de dezembro de 2023.

Nildemarcio Bezerra
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 91032/2023

O Município de Martins, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação tipo menor preço, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 91032/2023, que tem como objeto Registro de Preço para a aquisição de Combustível (Gasolina, Óleo Diesel S-10) na Cidade do Natal/RN, com finalidade de atender o abastecimento da Frota de Veículos do Município de Martins/RN, conforme especificações e quantitativos constantes no edital. Fica marcada para INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/12/2023, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/12/2023, às 10:00, INÍCIO DA

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19/12/2023, às 10:05. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho 2002, Lei Complementar Federal n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal n° 10.024, de 20 de setembro de 2019 com suas alterações, e do disposto no presente edital e seus anexos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site <https://martins.rn.gov.br/> e <https://novobbmnet.com.br/>. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de Licitações situada a Rua Dr. Joaquim Inácio, n° 102, Centro, Martins/RN.

Martins – RN, 05 de dezembro de 2023.

Nildemarcio Bezerra
Pregoeiro Oficial

MUNICÍPIO DE MARTINS
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL
C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP
59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br
Site oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL
Propriedade do Município de Martins
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

Prefeita
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita
SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins
Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO





PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Termo de Adjucação de Processo Licitat3rio

Prefeitura Municipal de Martins

Modalidade: Preg3o (Setor p3blico) - Edital N3 91030/2023 – Processo N3 09110001/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contrata3o da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Nildemarcio Bezerra, no uso das atribuies legais, conforme legisla3o vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Preg3o), ap3s exame e delibera3o do processo administrativo N3 09110001/2023, em observ3ncia ao Instrumento Convocat3rio (Edital) 91030/2023, que institui o(a) Preg3o (Setor p3blico) em ep3grafe, resolve adjudicar a licita3o realizada na forma eletr3nica, no portal BBMNET Licita33es, conforme as condi33es a seguir:

RESULTADO DA LICITA3O:

Fornecedor: M N Nogueira inform3tica LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob n. 3 07.610.338/0001-04, estabelecida na Av. Get3lio Vargas n3 04 centro Pau dos Ferros/RN, neste ato representada pela seu S3cia Administrativa a Sr. Mar3lia Campos Pessoa Nogueira, portadora da Carteira de Identidade n3 2001015113123 SSP/CE, inscrito no CPF n3 014.341.033-40, cujos pre3os est3o a seguir registrados por item:

Item 1

Objeto da Licita3o:

C3mera similar ou superior a Intelbras VHD 3230 D G7 Dome Full HD 1080p com Vis3o Noturna Infravermelho de 30m Grau de Prote3o 3 Sol, Chuva e Poeira IP67.

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unit3rio: R\$ 264,99

Valor Total: R\$ 5.299,80

Item 2

Objeto da Licita3o: C3mera similar ou superior a Intelbras VHD 3220 D G6

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unit3rio: R\$ 268,99

Valor Total: R\$ 5.379,80

Item 3

Objeto da Licita3o: C3mera similar ou superior a Intelbras VIP 1230 B G4

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unit3rio: R\$ 299,98

Valor Total: R\$ 5.999,60

Item 4

Objeto da Licita3o: C3mera similar ou superior a Intelbras VHD 1220 B

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unit3rio: R\$ 189,91

Valor Total: R\$ 7.596,40

Item 5

Objeto da Licita3o: C3mera similar ou superior a Intelbras VHD 1230 B Full Color Full Hd 1080p

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unit3rio: R\$ 228,96



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Total: R\$ 20.606,40

Item 6

Objeto da Licitação: DVR 08 CANAIS, COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 989,99

Valor Total: R\$ 19.799,80

Item 8

Objeto da Licitação: DVR 32 CANAIS, COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 3.399,98

Valor Total: R\$ 33.999,80

Item 11

Objeto da Licitação: FONTE CFTV

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 69,97

Valor Total: R\$ 3.498,50

Item 12

Objeto da Licitação: CABO CFTV

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: CONDUTI

Valor Unitário: R\$ 339,97

Valor Total: R\$ 10.199,10

Item 13

Objeto da Licitação:

Conversor Balun Passivo Engate Rápido Multi HD HDCVI, HDTVI, AHD e CVBS Até 400 Metros

Quantidade: 1.200 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 33,00

Valor Total: R\$ 39.600,00

Item 14

Objeto da Licitação: Conector Plug P4 Macho com Borne

Quantidade: 1.200 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 1,44

Valor Total: R\$ 1.728,00

Item 15

Objeto da Licitação: Conector RJ45 Pac 100und

Quantidade: 20 Pacote(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 49,99

Valor Total: R\$ 999,80

Item 17

Objeto da Licitação: Cabo de rede internet 100% cobre azul cat6 Caixa 305m

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: LAN-K



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Unitário: R\$ 529,97
Valor Total: R\$ 15.899,10

Item 20

Objeto da Licitação:
Caixa de Passagem Para Câmeras CFTV Vbox 1100 Branco similar ou equivalente ao modelo vbox 1100 intelbras
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: INTELBRAS
Valor Unitário: R\$ 6,99
Valor Total: R\$ 2.097,00

Fornecedor: K J DE M ANDRADE LTDA, CNPJ Nº 49.385.374/0001-61 Rua Cel. Gurgel nº 168, loja 106, centro, Mossoró/RN CEP- 59.600-200, neste ato representada pela Sra. KATIA JEANE DE MEDEIROS ANDRADE CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 002.918.938 CPF Nº 087.854.774.60, cujos preços estão a seguir registrados por item:

Item 7

Objeto da Licitação: DVR 16 CANAIS, COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: INTELBRÁS MHDX 3116
Valor Unitário: R\$ 1.400,00
Valor Total: R\$ 14.000,00

Item 9

Objeto da Licitação:
DISCO RÍGIDO (HD) silar ou superior ao HD Western Digital Purple, 2TB, 64mb, Sata 3 - WD23PURZ
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: WD
Valor Unitário: R\$ 400,00
Valor Total: R\$ 20.000,00

Item 10

Objeto da Licitação: RÁDIO COMUNICADOR (PAR)
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: MOTOROLA
Valor Unitário: R\$ 590,00
Valor Total: R\$ 23.600,00

Item 16

Objeto da Licitação: Cabo de rede internet 100% cobre azul cat5 Caixa 305m
Quantidade: 30 Caixa(s)
Marca: MEGATRON
Valor Unitário: R\$ 490,00
Valor Total: R\$ 14.700,00

Item 18

Objeto da Licitação:
MONITOR LED similar ou equivalente Características técnicas: Tela LED
Mínimo 21,5" polegadas
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: BRAZIL PC
Valor Unitário: R\$ 453,99
Valor Total: R\$ 22.699,50



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 19

Objeto da Licitação: Câmera Wifi similar ou superior a Externa TAPO C310, TP-LINK

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: TP-LINK TAPO C310

Valor Unitário: R\$ 480,00

Valor Total: R\$ 9.600,00

Item 21

Objeto da Licitação: Teclado simples USB conforme normas da abnt

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MAXPRINT

Valor Unitário: R\$ 22,00

Valor Total: R\$ 1.100,00

Martins - RN, 30 de novembro de 2023 as 17 horas e 19 minutos

Assinatura Pregoeiro: Nildemarcio Bezerra, Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra:

Prefeitura Municipal de Martins

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Martins

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 91030/2023 – Processo N° 09110001/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Maria José de Oliveira Gurgel Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 09110001/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 91030/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Fornecedor: M N Nogueira informática LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob n.º 07.610.338/0001-04, estabelecida na Av. Getúlio Vargas nº 04 centro Pau dos Ferros/RN, neste ato representada pela seu Sócia Administrativa a Sr. Marília Campos Pessoa Nogueira, portadora da Carteira de Identidade nº 2001015113123 SSP/CE, inscrito no CPF nº 014.341.033-40, cujos preços estão a seguir registrados por item:

Item 1

Objeto da Licitação:

Câmera similar ou superior a Intelbras VHD 3230 D G7 Dome Full HD 1080p com Visão Noturna Infravermelho de 30m Grau de Proteção à Sol, Chuva e Poeira IP67.

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 264,99

Valor Total: R\$ 5.299,80

Item 2

Objeto da Licitação: Câmera similar ou superior a Intelbras VHD 3220 D G6

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 268,99

Valor Total: R\$ 5.379,80



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 3

Objeto da Licitação: Câmera similar ou superior a Intelbras VIP 1230 B G4

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 299,98

Valor Total: R\$ 5.999,60

Item 4

Objeto da Licitação: Câmera similar ou superior a Intelbras VHD 1220 B

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 189,91

Valor Total: R\$ 7.596,40

Item 5

Objeto da Licitação: Câmera similar ou superior a Intelbras VHD 1230 B Full Color Full Hd 1080p

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 228,96

Valor Total: R\$ 20.606,40

Item 6

Objeto da Licitação: DVR 08 CANAIS, COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 989,99

Valor Total: R\$ 19.799,80

Item 8

Objeto da Licitação: DVR 32 CANAIS, COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 3.399,98

Valor Total: R\$ 33.999,80

Item 11

Objeto da Licitação: FONTE CFTV

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 69,97

Valor Total: R\$ 3.498,50

Item 12

Objeto da Licitação: CABO CFTV

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: CONDUTI

Valor Unitário: R\$ 339,97

Valor Total: R\$ 10.199,10

Item 13

Objeto da Licitação:

Conversor Balun Passivo Engate Rápido Multi HD HDCVI, HDTVI, AHD e CVBS Até 400 Metros

Quantidade: 1.200 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 33,00

Valor Total: R\$ 39.600,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 14

Objeto da Licitação: Conector Plug P4 Macho com Borne
Quantidade: 1.200 Unidade(s)
Marca: INTELBRAS
Valor Unitário: R\$ 1,44
Valor Total: R\$ 1.728,00

Item 15

Objeto da Licitação: Conector RJ45 Pac 100und
Quantidade: 20 Pacote(s)
Marca: INTELBRAS
Valor Unitário: R\$ 49,99
Valor Total: R\$ 999,80

Item 17

Objeto da Licitação: Cabo de rede internet 100% cobre azul cat6 Caixa 305m
Quantidade: 30 Caixa(s)
Marca: LAN-K
Valor Unitário: R\$ 529,97
Valor Total: R\$ 15.899,10

Item 20

Objeto da Licitação:
Caixa de Passagem Para Câmeras CFTV Vbox 1100 Branco similar ou
equivalente ao modelo vbox 1100 intelbras
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: INTELBRAS
Valor Unitário: R\$ 6,99
Valor Total: R\$ 2.097,00

Fornecedor: K J DE M ANDRADE LTDA, CNPJ Nº 49.385.374/0001-61 Rua Cel. Gurgel nº 168, loja 106, centro, Mossoró/RN CEP- 59.600-200, neste ato representada pela Sra. KATIA JEANE DE MEDEIROS ANDRADE CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 002.918.938 CPF Nº 087.854.774.60, cujos preços estão a seguir registrados por item:

Item 7

Objeto da Licitação: DVR 16 CANAIS, COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: INTELBRÁS MHDX 3116
Valor Unitário: R\$ 1.400,00
Valor Total: R\$ 14.000,00

Item 9

Objeto da Licitação:
DISCO RÍGIDO (HD) silar ou superior ao HD Western Digital Purple, 2TB,
64mb, Sata 3 - WD23PURZ
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: WD
Valor Unitário: R\$ 400,00
Valor Total: R\$ 20.000,00

Item 10

Objeto da Licitação: RÁDIO COMUNICADOR (PAR)
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: MOTOROLA
Valor Unitário: R\$ 590,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Total: R\$ 23.600,00

Item 16

Objeto da Licitação: Cabo de rede internet 100% cobre azul cat5 Caixa 305m
Quantidade: 30 Caixa(s)
Marca: MEGATRON
Valor Unitário: R\$ 490,00
Valor Total: R\$ 14.700,00

Item 18

Objeto da Licitação:
MONITOR LED similar ou equivalente Características técnicas: Tela LED
Mínimo 21,5" polegadas
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: BRAZIL PC
Valor Unitário: R\$ 453,99
Valor Total: R\$ 22.699,50

Item 19

Objeto da Licitação: Câmera Wifi similar ou superior a Externa TAPO C310, TP-LINK
Quantidade: 20 Unidade(s)
Marca: TP-LINK TAPO C310
Valor Unitário: R\$ 480,00
Valor Total: R\$ 9.600,00

Item 21

Objeto da Licitação: Teclado simples USB conforme normas da abnt
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: MAXPRINT
Valor Unitário: R\$ 22,00
Valor Total: R\$ 1.100,00

Martins - RN, 30 de novembro de 2023 as 17 horas e 20 minutos

Assinatura Autoridade Competente: Maria José de Oliveira Gurgel Costa, Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Martins

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023

Ata de Registro de Preços nº 035/2023

Pregão Eletrônico nº 91030/2023

Processo nº 09110001/2023

Aos 01 dias do mês de dezembro de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Martins/RN, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do **Pregão Eletrônico-SRP nº 91030/2023** do respectivo resultado homologado, **do Processo nº 09110001/2023**, que vai assinada pelo titular da **Prefeitura Municipal de Martins** neste ato representado pelo seu representante neste ato pela Excelentíssima Senhora Prefeita Constitucional Maria José de Oliveira Gurgel Costa, brasileira, casado, professora, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



- DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços, visando futuras e eventuais aquisições de Câmera de Segurança para Monitoramento e Materiais necessários a sua instalação, a fim de atender as necessidades das Secretarias e Unidades Administrativas do Município, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência do edital de **Pregão Eletrônico – SRP nº 91030/2023** que passa a fazer parte desta Ata, com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do **Processo nº 09110001/2023**.

DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (Doze) Meses, contados a partir da data da sua publicação.

DO FORO

Fica eleito o foro do município de Martins do Estado do Rio Grande do Norte, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Signatários:

Maria José de Oliveira Gurgel Costa
Ordenador de Despesas
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
CNPJ/MF Nº 08.153.462/0001-50

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedor: M N Nogueira informática LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob n.º 07.610.338/0001-04, estabelecida na Av. Getúlio Vargas nº 04 centro Pau dos Ferros/RN, neste ato representada pela seu Sócia Administrativa a Sr. Marília Campos Pessoa Nogueira, portadora da Carteira de Identidade nº 2001015113123 SSP/CE, inscrito no CPF nº 014.341.033-40, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91030/2023.

Item 1

Objeto da Licitação:

Câmera similar ou superior a Intelbras VHD 3230 D G7 Dome Full HD 1080p com Visão Noturna Infravermelho de 30m Grau de Proteção à Sol, Chuva e



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Poeira IP67.

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 264,99

Valor Total: R\$ 5.299,80

Item 2

Objeto da Licitação: Câmera similar ou superior a Intelbras VHD 3220 D G6

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 268,99

Valor Total: R\$ 5.379,80

Item 3

Objeto da Licitação: Câmera similar ou superior a Intelbras VIP 1230 B G4

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 299,98

Valor Total: R\$ 5.999,60

Item 4

Objeto da Licitação: Câmera similar ou superior a Intelbras VHD 1220 B

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 189,91

Valor Total: R\$ 7.596,40

Item 5

Objeto da Licitação: Câmera similar ou superior a Intelbras VHD 1230 B Full Color Full Hd 1080p

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 228,96

Valor Total: R\$ 20.606,40

Item 6

Objeto da Licitação: DVR 08 CANAIS, COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 989,99

Valor Total: R\$ 19.799,80

Item 8

Objeto da Licitação: DVR 32 CANAIS, COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 3.399,98

Valor Total: R\$ 33.999,80

Item 11

Objeto da Licitação: FONTE CFTV

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: INTELBRAS

Valor Unitário: R\$ 69,97

Valor Total: R\$ 3.498,50

Item 12

Objeto da Licitação: CABO CFTV



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Quantidade: 30 Caixa(s)
Marca: CONDUTI
Valor Unitário: R\$ 339,97
Valor Total: R\$ 10.199,10

Item 13

Objeto da Licitação:
Conversor Balun Passivo Engate Rápido Multi HD HDCVI, HDTV, AHD e
CVBS Até 400 Metros
Quantidade: 1.200 Unidade(s)
Marca: INTELBRAS
Valor Unitário: R\$ 33,00
Valor Total: R\$ 39.600,00

Item 14

Objeto da Licitação: Conector Plug P4 Macho com Borne
Quantidade: 1.200 Unidade(s)
Marca: INTELBRAS
Valor Unitário: R\$ 1,44
Valor Total: R\$ 1.728,00

Item 15

Objeto da Licitação: Conector RJ45 Pac 100und
Quantidade: 20 Pacote(s)
Marca: INTELBRAS
Valor Unitário: R\$ 49,99
Valor Total: R\$ 999,80

Item 17

Objeto da Licitação: Cabo de rede internet 100% cobre azul cat6 Caixa 305m
Quantidade: 30 Caixa(s)
Marca: LAN-K
Valor Unitário: R\$ 529,97
Valor Total: R\$ 15.899,10

Item 20

Objeto da Licitação:
Caixa de Passagem Para Câmeras CFTV Vbox 1100 Branco similar ou
equivalente ao modelo vbox 1100 intelbras
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: INTELBRAS
Valor Unitário: R\$ 6,99
Valor Total: R\$ 2.097,00

Assinatura: M N Nogueira informática LTDA – EPP CNPJ sob n.º 07.610.338/0001-04

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e o fornecedor: K J DE M ANDRADE LTDA, CNPJ Nº 49.385.374/0001-61 Rua Cel. Gurgel nº 168, loja 106, centro, Mossoró/RN CEP- 59.600-200, neste ato representada pela Sra. KATIA JEANE DE MEDEIROS ANDRADE CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 002.918.938 CPF Nº 087.854.774.60, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91030/2023.



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 7

Objeto da Licitação: DVR 16 CANAIS, COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: INTELBRÁS MHDX 3116
Valor Unitário: R\$ 1.400,00
Valor Total: R\$ 14.000,00

Item 9

Objeto da Licitação:
DISCO RÍGIDO (HD) silar ou superior ao HD Western Digital Purple, 2TB,
64mb, Sata 3 - WD23PURZ
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: WD
Valor Unitário: R\$ 400,00
Valor Total: R\$ 20.000,00

Item 10

Objeto da Licitação: RÁDIO COMUNICADOR (PAR)
Quantidade: 40 Par(s)
Marca: MOTOROLA
Valor Unitário: R\$ 590,00
Valor Total: R\$ 23.600,00

Item 16

Objeto da Licitação: Cabo de rede internet 100% cobre azul cat5 Caixa 305m
Quantidade: 30 Caixa(s)
Marca: MEGATRON
Valor Unitário: R\$ 490,00
Valor Total: R\$ 14.700,00

Item 18

Objeto da Licitação:
MONITOR LED similar ou equivalente Características técnicas: Tela LED
Mínimo 21,5" polegadas
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: BRAZIL PC
Valor Unitário: R\$ 453,99
Valor Total: R\$ 22.699,50

Item 19

Objeto da Licitação: Câmera Wifi similar ou superior a Externa TAPO C310, TP-LINK
Quantidade: 20 Unidade(s)
Marca: TP-LINK TAPO C310
Valor Unitário: R\$ 480,00
Valor Total: R\$ 9.600,00

Item 21

Objeto da Licitação: Teclado simples USB conforme normas da abnt
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: MAXPRINT
Valor Unitário: R\$ 22,00
Valor Total: R\$ 1.100,00

Assinatura: K J DE M ANDRADE LTDA CNPJ nº 49.385.374/0001-61



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE





PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Termo de Adjucação de Processo Licitat3rio

Prefeitura Municipal de Martins

Modalidade: Preg3o (Setor p3blico) - Edital N3 91029/2023 – Processo N3 17100001/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contrata3o da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Nildemarcio Bezerra, no uso das atribuies legais, conforme legisla3o vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Preg3o), ap3s exame e delibera3o do processo administrativo N3 17100001/2023, em observ3ncia ao Instrumento Convocatrio (Edital) 91029/2023, que institui o(a) Preg3o (Setor p3blico) em ep3grafe, resolve adjudicar a licita3o realizada na forma eletr3nica, no portal BBMNET Licita3oes, conforme as condi3oes a seguir:

RESULTADO DA LICITA3O:

Fornecedor: D F DE S SILVA, inscrita no CNPJ sob o n3 04.599.190/0001-66, sediada no endere3o Avenida Independ3ncia n3 1162, centro, Pau dos Ferros/RN, telefone/fax n3 (84) 3351-5583, por interm3dio do seu representante legal Sr(a). Diosneci Ferreira de Sena Silva, portador(a) da Carteira de Identidade n3 1.560.872 e do CPF n3 941.799.804-87, cujos pre3os est3o a seguir registrados por item:

Itens:

Item 1

Objeto da Licita3o:

AGENDA ANOTA3OES -COM WIRE-O – CAPA DURA – PAPEL RECICLADO – ESPIRAL EM METAL – COR VARIADAS – MEDIDAS 15X20CM – CAPA DURA – CONTER FOLHAS DI3RIAS, CALEND3RIO, DATAS IMPORTANTES, AGENDA TELEF3NICA.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: s3o miguel

Valor Unit3rio: R\$ 23,79

Valor Total: R\$ 2.379,00

Item 4

Objeto da Licita3o:

ALMOFADA PARA CARIMBO (CAIXA EM MATERIAL PLASTICO CORES (PRETO E AZUL)

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unit3rio: R\$ 5,50

Valor Total: R\$ 275,00

Item 5

Objeto da Licita3o: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unit3rio: R\$ 5,60

Valor Total: R\$ 1.120,00

Item 6

Objeto da Licita3o: APONTADOR DE L3PIS MANUAL COM ENTRADA

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: masterprint

Valor Unit3rio: R\$ 8,00

Valor Total: R\$ 240,00

Item 11



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Objeto da Licitação: BLOCO AUTOADESIVO 50X50 NEON CORES C/250FLS STICK NOTE
Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 4,70
Valor Total: R\$ 940,00

Item 12

Objeto da Licitação: BLOCO DE RECADO EM PAPEL COM 50 FOLHAS
Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 2,50
Valor Total: R\$ 500,00

Item 13

Objeto da Licitação:
BLOCO POST-IT AMARELO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL BLOCO DE
RECADO EM PAPEL - POST-IT NEON, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, 100
FOLHAS,
Quantidade: 200 Pacote(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 3,75
Valor Total: R\$ 750,00

Item 14

Objeto da Licitação: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) C/40 UNIDADE
Quantidade: 100 Caixa(s)
Marca: redbor
Valor Unitário: R\$ 26,00
Valor Total: R\$ 2.600,00

Item 15

Objeto da Licitação: BORRACHA BRANCA C/40 UNIDADE
Quantidade: 100 Caixa(s)
Marca: redbor

Valor Unitário: R\$ 15,65
Valor Total: R\$ 1.565,00

Item 16

Objeto da Licitação: BORRACHA PONTEIRA
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: redbor
Valor Unitário: R\$ 0,39
Valor Total: R\$ 390,00

Item 17

Objeto da Licitação:
CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS C/200 FLS UNISSEX 200 FOLHAS
DE ALTA QUALIDADE, ESPIRAL E MARGEM, FORMATO 200X275MM
Quantidade: 2.000 Unidade(s)
Marca: 3b
Valor Unitário: R\$ 19,80
Valor Total: R\$ 39.600,00

Item 18

Objeto da Licitação:
CADERNO CAPA DURA 12 MATERIAS C/240 FLS UNISSEX 240 FOLHAS



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



DE ALTA QUALIDADE, ESPIRAL E MARGEM, FORMATO 200X275MM

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: 3b

Valor Unitário: R\$ 20,90

Valor Total: R\$ 41.800,00

Item 19

Objeto da Licitação:

CAIXA ARQUIVO MORTO EM PVC CORES VARIADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 345 X 140 X 240MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: polibras

Valor Unitário: R\$ 6,55

Valor Total: R\$ 9.825,00

Item 20

Objeto da Licitação:

CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULADA CAIXA CORRESPONDÊNCIA CRISTAL -

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: maxcristal

Valor Unitário: R\$ 55,00

Valor Total: R\$ 2.750,00

Item 21

Objeto da Licitação:

CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA EM PLÁSTICO CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA EM PLÁSTICO ONDULADO MEDINDO: 380X320X220MM, NA COR PRETA.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: polibras

Valor Unitário: R\$ 31,99

Valor Total: R\$ 1.599,50

Item 22

Objeto da Licitação:

CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA EM PLÁSTICO CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA EM PLÁSTICO ONDULADO MEDINDO: 19,5X25,5X34MM, NA COR PRETA.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: polibras

Valor Unitário: R\$ 24,99

Valor Total: R\$ 1.249,50

Item 23

Objeto da Licitação: CANETA CORRETIVA COM CORPO PLÁSTICO E PONTA DE METAL

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 24

Objeto da Licitação: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: compacto



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Unitário: R\$ 38,00

Valor Total: R\$ 11.400,00

Item 25

Objeto da Licitação: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 200 Caixa(s)

Marca: compacto

Valor Unitário: R\$ 38,00

Valor Total: R\$ 7.600,00

Item 26

Objeto da Licitação: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 200 Caixa(s)

Marca: compacto

Valor Unitário: R\$ 38,00

Valor Total: R\$ 7.600,00

Item 28

Objeto da Licitação: CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 15,00

Valor Total: R\$ 750,00

Item 29

Objeto da Licitação: CANETA MARCA TEXTO - COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 15,00

Valor Total: R\$ 450,00

Item 30

Objeto da Licitação: CANETA MARCA TEXTO - COR LARANJA CAIXA COM 12 UNIDADES .

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 15,50

Valor Total: R\$ 465,00

Item 31

Objeto da Licitação: CANETA MARCA TEXTO - COR ROSA CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 16,50

Valor Total: R\$ 495,00

Item 32

Objeto da Licitação: CANETA MARCA TEXTO - COR VERDE CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 15,50

Valor Total: R\$ 465,00

Item 33

Objeto da Licitação: CANETA MARCADORA PARA CD/DVD

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: marker



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Unitário: R\$ 2,50
Valor Total: R\$ 125,00

Item 34

Objeto da Licitação:
CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO (POLIPROPILENO) TRANSPARENTE
PACOTE COM 50 UNIDADES
Quantidade: 50 Pacote(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 25,00
Valor Total: R\$ 1.250,00

Item 35

Objeto da Licitação:
CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO (POLIPROPILENO) PRETA PACOTE COM
50 UNIDADES
Quantidade: 50 Pacote(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 25,00
Valor Total: R\$ 1.250,00

Item 36

Objeto da Licitação:
CARTOLINA COMUM - CORES VARIADAS CORES VARIADAS,
DIMENSÕES 500X 660 MM, GRAMATURA 180G
Quantidade: 1.000 Folha(s)
Marca: reipel
Valor Unitário: R\$ 1,00
Valor Total: R\$ 1.000,00

Item 37

Objeto da Licitação:
CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS PACOTE COM 20
UNIDADES CORES VARIADAS, DIMENSÕES 500X 660 MM, GRAMATURA
180G
Quantidade: 100 Pacote(s)
Marca: reipel
Valor Unitário: R\$ 1,50
Valor Total: R\$ 150,00

Item 38

Objeto da Licitação:
CARTOLINA GUACHE - CORES VARIADAS DIMENSÕES 500X 660 MM,
GRAMATURA 200G
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: reipel
Valor Unitário: R\$ 1,25
Valor Total: R\$ 1.250,00

Item 39

Objeto da Licitação: CAVALETE FLIP CHART EM MADEIRA
Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: souza
Valor Unitário: R\$ 79,00
Valor Total: R\$ 2.370,00

Item 40

Objeto da Licitação:



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



CD-RW CX C/100 DISCO LASER, CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 10 Caixa(s)

Marca: maxprint

Valor Unitário: R\$ 200,00

Valor Total: R\$ 2.000,00

Item 41

Objeto da Licitação:

CLIPS 10/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 15 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 3,90

Valor Total: R\$ 1.170,00

Item 42

Objeto da Licitação:

CLIPS 2/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 2,45

Valor Total: R\$ 735,00

Item 43

Objeto da Licitação:

CLIPS 3/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 2,85

Valor Total: R\$ 855,00

Item 44

Objeto da Licitação:

CLIPS 4/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 2,90

Valor Total: R\$ 870,00

Item 45

Objeto da Licitação:

CLIPS 6/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 2,65

Valor Total: R\$ 795,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 47

Objeto da Licitação:

COLA BRANCA 40G (ADESIVO A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICO, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 40 GRAMA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: frama

Valor Unitário: R\$ 1,00

Valor Total: R\$ 300,00

Item 48

Objeto da Licitação:

COLA BRANCA 90 G DE ALTA QUALIDADE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: frama

Valor Unitário: R\$ 2,10

Valor Total: R\$ 630,00

Item 55

Objeto da Licitação:

CORRETIVO LIQUIDO BRANCO BRANCO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CAIXA COM 12 UNIDADES,

Quantidade: 500 Caixa(s)

Marca: frama

Valor Unitário: R\$ 35,00

Valor Total: R\$ 17.500,00

Item 56

Objeto da Licitação: DVD-R - CX C/100

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: maxprint

Valor Unitário: R\$ 120,00

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 57

Objeto da Licitação: ENVELOPE 78MM X 115MM (PEQUENO)

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: scryt

Valor Unitário: R\$ 0,20

Valor Total: R\$ 600,00

Item 58

Objeto da Licitação:

ENVELOPE A4 ENVELOPE SACO, IDEAL PARA ENVIO DE DOCUMENTOS E CURRÍCULOS; TAMANHO 229MMX324MM; E NAS CORES BRANCO E AMARELO

Quantidade: 5.000 Unidade(s)

Marca: scryt

Valor Unitário: R\$ 0,50

Valor Total: R\$ 2.500,00

Item 59

Objeto da Licitação: ENVELOPE COLORIDO 144MM X 162MM PACOTE COM 100

Quantidade: 100 Pacote(s)

Marca: scryt



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Unitário: R\$ 0,65
Valor Total: R\$ 65,00

Item 60

Objeto da Licitação: ENVELOPE COLORIDO 162MM X 229MM
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: scryt
Valor Unitário: R\$ 0,60
Valor Total: R\$ 300,00

Item 62

Objeto da Licitação: ENVELOPE OFICIO BRANCO
Quantidade: 2.000 Unidade(s)
Marca: scryt
Valor Unitário: R\$ 0,40
Valor Total: R\$ 800,00

Item 63

Objeto da Licitação: ENVELOPE OFICIO BRANCO - 114 MM X 162MM S/RPC
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: scryt
Valor Unitário: R\$ 0,20
Valor Total: R\$ 200,00

Item 66

Objeto da Licitação: ENVELOPE SACO 240MM X 340MM - 80G
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: scryt
Valor Unitário: R\$ 0,50
Valor Total: R\$ 500,00

Item 67

Objeto da Licitação: ESTACAS DE CERA AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES AZUL
Quantidade: 800 Caixa(s)
Marca: koala
Valor Unitário: R\$ 10,00
Valor Total: R\$ 8.000,00

Item 68

Objeto da Licitação: ESTACAS DE CERA PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES AZUL
Quantidade: 800 Caixa(s)
Marca: koala
Valor Unitário: R\$ 10,00
Valor Total: R\$ 8.000,00

Item 69

Objeto da Licitação: ESTILETE ESTREITO 9MMCAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 50 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 8,80
Valor Total: R\$ 440,00

Item 70

Objeto da Licitação: ESTILETE LARGO 18MMCAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 50 Caixa(s)
Marca: masterprint



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Unitário: R\$ 18,00
Valor Total: R\$ 900,00

Item 71

Objeto da Licitação: ETIQUETAS "30217" - PCT COM 100
Quantidade: 50 Pacote(s)
Marca: maxprint
Valor Unitário: R\$ 44,50
Valor Total: R\$ 2.225,00

Item 72

Objeto da Licitação: ETIQUETAS MULTIUSO FOLHA A4
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: maxprint
Valor Unitário: R\$ 69,00
Valor Total: R\$ 69.000,00

Item 73

Objeto da Licitação:
EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM METAL
INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA.
Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: masterpint
Valor Unitário: R\$ 1,60
Valor Total: R\$ 320,00

Item 74

Objeto da Licitação:
FITA ADESIVA - TIPO CREPE FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM
RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 5 CM X 50 M.
EMBALAGEM: UNIDADES SEPARADAS COM MATERIAL ANTI-ADESIVO
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: adelbras
Valor Unitário: R\$ 12,00
Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 75

Objeto da Licitação:
FITA ADESIVA CORES VARIADAS FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO
EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 5 CM X
50 M. EMBALAGEM: UNIDADES SEPARADAS COM MATERIAL ANTI-ADESIVO
Quantidade: 100 ROLO(s)
Marca: adelbras
Valor Unitário: R\$ 16,00
Valor Total: R\$ 1.600,00

Item 76

Objeto da Licitação: FITA ADESIVA KRAFT PAPEL CREPADO 45MM X 50MTS
Quantidade: 100 ROLO(s)
Marca: adelbras
Valor Unitário: R\$ 35,00

Valor Total: R\$ 3.500,00

Item 77

Objeto da Licitação: FITA ADESIVA PVC 45M X 48MM PARA CAIXA DE PAPELÃO
Quantidade: 100 ROLO(s)



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Marca: adelbras
Valor Unitário: R\$ 6,90
Valor Total: R\$ 690,00

Item 78

Objeto da Licitação: FITA ADESIVA TIPO DUREX - 12MM X 20M
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: adelbras
Valor Unitário: R\$ 1,50
Valor Total: R\$ 450,00

Item 79

Objeto da Licitação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE
Quantidade: 200 ROLO(s)
Marca: adelbras
Valor Unitário: R\$ 2,00
Valor Total: R\$ 400,00

Item 80

Objeto da Licitação: FITA DE CETIM FINA
Quantidade: 100 ROLO(s)
Marca: najar
Valor Unitário: R\$ 6,00
Valor Total: R\$ 600,00

Item 81

Objeto da Licitação: FITA DE CETIM GROSSA
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: najar
Valor Unitário: R\$ 5,50
Valor Total: R\$ 550,00

Item 85

Objeto da Licitação: FITA DECORATIVA DE TNT ARAMADA, 35MM X10MT, CORES VARIADAS
Quantidade: 100 ROLO(s)
Marca: juat e caia
Valor Unitário: R\$ 19,00
Valor Total: R\$ 1.900,00

Item 86

Objeto da Licitação: FITA DUPLA FACE FINA
Quantidade: 120 ROLO(s)
Marca: adelbras
Valor Unitário: R\$ 9,00
Valor Total: R\$ 1.080,00

Item 87

Objeto da Licitação: FITA DUPLA FACE GROSSA
Quantidade: 120 Unidade(s)
Marca: adelbras
Valor Unitário: R\$ 18,00
Valor Total: R\$ 2.160,00

Item 88

Objeto da Licitação:
FITA ESCOLAR ADESIVA - CORES VARIADAS DIMENSÕES 12MM X 10M.
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 120 Unidade(s)

Marca: adelbras

Valor Unitário: R\$ 1,20

Valor Total: R\$ 144,00

Item 89

Objeto da Licitação: FITA GOMADA 38 X 50

Quantidade: 120 Unidade(s)

Marca: adelbras

Valor Unitário: R\$ 39,00

Valor Total: R\$ 4.680,00

Item 90

Objeto da Licitação:

FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A. GLITADO CORES VARIADAS COM GLITER COBRINDO UNIFORMEMENTE TODA A SUPERFÍCIE DA FOLHA.

Quantidade: 200 Folha(s)

Marca: mak+

Valor Unitário: R\$ 4,60

Valor Total: R\$ 920,00

Item 91

Objeto da Licitação: FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A. SIMPLES SIMPLES LISA,

Quantidade: 200 Folha(s)

Marca: mak+

Valor Unitário: R\$ 1,70

Valor Total: R\$ 340,00

Item 93

Objeto da Licitação: FOLHA DE ISOPOR 50 MM DIMENSÕES 1000 X 500MM

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: fricalor

Valor Unitário: R\$ 28,00

Valor Total: R\$ 5.600,00

Item 95

Objeto da Licitação:

FOLHA DE POLIESTIRENO II (ISOPOR) PLACA, ESPESSURA 10MM, DIMENSÕES 1000 X 500MM

Quantidade: 300 Folha(s)

Marca: fricalor

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 1.800,00

Item 96

Objeto da Licitação:

FOLHA DE POLIESTIRENO III (ISOPOR) PLACA, ESPESSURA 20MM, DIMENSÕES 1000 X 500MM

Quantidade: 300 Folha(s)

Marca: fricalor

Valor Unitário: R\$ 10,00

Valor Total: R\$ 3.000,00

Item 97

Objeto da Licitação:

FOLHA DE POLIESTIRENO IV (ISOPOR) PLACA, ESPESSURA 30MM, DIMENSÕES 1000 X 500MM



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Quantidade: 300 Folha(s)
Marca: fricalor
Valor Unitário: R\$ 15,00
Valor Total: R\$ 4.500,00

Item 99

Objeto da Licitação: GIZ DE CERA GROSSO - 12 CORES
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: koala
Valor Unitário: R\$ 5,45
Valor Total: R\$ 5.450,00

Item 100

Objeto da Licitação:
GRAMPEADOR DE MESA 26/6 COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25FLS
FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 29,00
Valor Total: R\$ 1.450,00

Item 101

Objeto da Licitação:
GRAMPEADOR PARA 210 FOLHAS FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM
TRATAMENTO ANTIFERRUGEM
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 169,00
Valor Total: R\$ 8.450,00

Item 102

Objeto da Licitação: GRAMPO 23/13 GALVANIZADOS CAIXA COM 1.000
Quantidade: 1.000 Caixa(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 9,00
Valor Total: R\$ 9.000,00

Item 103

Objeto da Licitação: GRAMPO 23/6 GALVANIZADO CAIXA COM 1.000
Quantidade: 1.000 Caixa(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 6,00
Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 104

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR III 26/6 CAIXA COM 5.000
Quantidade: 1.000 Caixa(s)
Marca: maxprint
Valor Unitário: R\$ 5,50
Valor Total: R\$ 5.500,00

Item 105

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CAIXA COM 1.000
Quantidade: 1.000 Caixa(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 6,00
Valor Total: R\$ 6.000,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 106

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 1.000

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 6,80

Valor Total: R\$ 6.800,00

Item 107

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 1.000

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 1,80

Valor Total: R\$ 1.800,00

Item 108

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR I 106/6 CAIXA COM 1.000

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 109

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR II 108/6 CAIXA COM 1.000

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 6,80

Valor Total: R\$ 6.800,00

Item 110

Objeto da Licitação: GRAMPO TIPO: PARA PASTA 80MM - CAIXA COM 50 UNIDADE

Quantidade: 800 Caixa(s)

Marca: maxcrl

Valor Unitário: R\$ 18,00

Valor Total: R\$ 14.400,00

Item 111

Objeto da Licitação:

GRAMPO TRILHO PARA PASTA 80MM; CX COM 50 JOGOS. MATERIAL DE FERRO.

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 18,50

Valor Total: R\$ 5.550,00

Item 112

Objeto da Licitação: GUILHOTINA MÉDIA LARGURA 22CM E 46 CM COMPRIMENTO.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 499,00

Valor Total: R\$ 4.990,00

Item 113

Objeto da Licitação:

LÂMINA PARA ESTILETE 18MM RETRÁTIL SIMPLES CAIXA COM 10

LAMINAS



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Quantidade: 50 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 4,50
Valor Total: R\$ 225,00

Item 114

Objeto da Licitação:
LÂMINA PARA ESTILETE 9MM RETRÁTIL SIMPLES CAIXA COM 10
LAMINAS
Quantidade: 50 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 3,90
Valor Total: R\$ 195,00

Item 115

Objeto da Licitação: LAPIS GRAFITH HB Nº 02 C/144 UND
Quantidade: 100 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 57,00
Valor Total: R\$ 5.700,00

Item 116

Objeto da Licitação: LAPISEIRA GRAFITE 0,5 MM HB TUBO COM 12
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 7,50
Valor Total: R\$ 750,00

Item 117

Objeto da Licitação: LAPISEIRA GRAFITE 0,7 MM HB TUBO COM 12
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 7,50
Valor Total: R\$ 750,00

Item 118

Objeto da Licitação:
LIGA ELASTICA P/DINHEIRO LARGURA 1.8MM X ESPESSURA 2,0MM X
DIÂMETRO 5CM, EM LÁTEX NATURAL, COR: AMARELO, C/ 1.200
UNIDADES E PRAZO DE VALIDADE E GARANTIA: 24 MESES.
Quantidade: 50 Pacote(s)
Marca: redbor
Valor Unitário: R\$ 34,50
Valor Total: R\$ 1.725,00

Item 119

Objeto da Licitação: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: tilibra
Valor Unitário: R\$ 12,80
Valor Total: R\$ 3.840,00

Item 121

Objeto da Licitação:
LIVRO DE PONTO COM 04 ASSINATURAS: MEDINDO 220 X 320MM; CAPA
PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL OFFSET PLASTIFICADO,
PESANDO 90G/M2; EM PAPEL OFFSET, COM 100 FOLHAS.
Quantidade: 300 Unidade(s)



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Marca: tilibra
Valor Unitário: R\$ 17,35
Valor Total: R\$ 5.205,00

Item 122

Objeto da Licitação: MAQUINA DE CALCULAR - 12 DIGITOS
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: sq
Valor Unitário: R\$ 14,35
Valor Total: R\$ 4.305,00

Item 123

Objeto da Licitação:
MARCADOR DE PAGINA ADESIVO POST-IT FLAGS DE PAPEL
76MMX76MM - 180 FOLHAS
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 22,00
Valor Total: R\$ 11.000,00

Item 127

Objeto da Licitação: PAPEL ADESIVO (FOLHA A4 INTEIRA)
Quantidade: 1.000 Caixa(s)
Marca: maxprint
Valor Unitário: R\$ 44,80
Valor Total: R\$ 44.800,00

Item 128

Objeto da Licitação: PAPEL CAMURÇA DIMENSÕES 40 X 60 CM, CORES VARIADAS
Quantidade: 3.000 Unidade(s)
Marca: reipel
Valor Unitário: R\$ 1,19
Valor Total: R\$ 3.570,00

Item 129

Objeto da Licitação: PAPEL CARBONO DUPLA FACE A4 - 100 FOLHAS
Quantidade: 10 Caixa(s)
Marca: radex
Valor Unitário: R\$ 45,00
Valor Total: R\$ 450,00

Item 130

Objeto da Licitação: PAPEL CARBONO DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 12 FITAS
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: radex
Valor Unitário: R\$ 45,00
Valor Total: R\$ 13.500,00

Item 131

Objeto da Licitação: PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS
Quantidade: 1.000 Folha(s)
Marca: vmp
Valor Unitário: R\$ 2,50
Valor Total: R\$ 2.500,00

Item 132



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Objeto da Licitação: PAPEL COUCHÊ 170GCM2, 210X297 A4, PACOTE COM 50 FOLHAS
Quantidade: 1.000 Pacote(s)
Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 19,00
Valor Total: R\$ 19.000,00

Item 133

Objeto da Licitação: PAPEL COUCHÊ 115GCM2, 210X297 A4, PACOTE COM 50 FOLHAS
Quantidade: 1.000 Pacote(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 17,00
Valor Total: R\$ 17.000,00

Item 134

Objeto da Licitação:
PAPEL FLIP CHART MATERIAL CELULOSE VEGETAL - 90G/M2 MATERIAL
CELULOSE VEGETAL, 90G/M2, DIMENSOES 640X880MM - BLOCO 50
FOLHAS
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: tamoio
Valor Unitário: R\$ 110,00
Valor Total: R\$ 110.000,00

Item 135

Objeto da Licitação: PAPEL FOTOGRAFICO A4
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 0,70
Valor Total: R\$ 700,00

Item 136

Objeto da Licitação: PAPEL JORNAL 66X96 COM 500 FOLHAS
Quantidade: 1.000 Resma(s)
Marca: tamoio
Valor Unitário: R\$ 39,00
Valor Total: R\$ 39.000,00

Item 137

Objeto da Licitação: PAPEL LAMINADO - CORES VARIADAS
Quantidade: 1.000 Folha(s)
Marca: reipel
Valor Unitário: R\$ 1,00
Valor Total: R\$ 1.000,00

Item 138

Objeto da Licitação: PAPEL MADEIRA CARTAZES MEDINDO 95 X 66 CM.
Quantidade: 1.000 Folha(s)
Marca: reipel
Valor Unitário: R\$ 0,80
Valor Total: R\$ 800,00

Item 141

Objeto da Licitação: PAPEL OFICIO BRANCO A4 PESO 40 RESMA COM 50 FOLHAS
Quantidade: 1.000 Pacote(s)
Marca: abc
Valor Unitário: R\$ 11,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Total: R\$ 11.000,00

Item 142

Objeto da Licitação: PAPEL OFICIO PESO 60 A4 RESMA COM 50 FOLHAS

Quantidade: 1.000 Resma(s)

Marca: abc

Valor Unitário: R\$ 13,50

Valor Total: R\$ 13.500,00

Item 144

Objeto da Licitação: PAPEL SEDA 95X66 CM

Quantidade: 1.000 Folha(s)

Marca: reipel

Valor Unitário: R\$ 0,60

Valor Total: R\$ 600,00

Item 145

Objeto da Licitação:

PASTA AZ ESTREITA CAPA: PAPEL PRENSADO, TIPO LOMBADA: LARGA,
COR: VARIADAS, TAMANHO: OFICIO, MATERIAL FIXADOR: METAL
CROMADO.

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: frama

Valor Unitário: R\$ 12,50

Valor Total: R\$ 12.500,00

Item 146

Objeto da Licitação:

PASTA AZ LARGA CAPA: PAPEL PRENSADO, TIPO LOMBADA: LARGA,
COR: VARIADAS, TAMANHO: OFICIO, MATERIAL FIXADOR: METAL
CROMADO.

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: frama

Valor Unitário: R\$ 16,00

Valor Total: R\$ 16.000,00

Item 147

Objeto da Licitação: PASTA CLASSIFICADOR EM ACETATO

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: polibras

Valor Unitário: R\$ 3,90

Valor Total: R\$ 3.900,00

Item 148

Objeto da Licitação:

PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO PAPELÃO TAMANHO
240MM X 340MM.

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: dello

Valor Unitário: R\$ 5,80

Valor Total: R\$ 5.800,00

Item 149

Objeto da Licitação:

PASTA CLASSIFICADOR EM PAPELÃO CARTÃO DE 280G,
PLASTIFICADO, COM PRENDEDOR METÁLICO MACHO E FÊMEA,
DIMENSÕES 235 X 350MM

Quantidade: 1.000 Unidade(s)



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Marca: dello
Valor Unitário: R\$ 5,00
Valor Total: R\$ 5.000,00

Item 150

Objeto da Licitação:
PASTA CLASSIFICADORA IMPRESSA 345 X 235 ACETATO
TRANSPARENTE, CAPA E CONTRACAPA, DIMENSÕES 235 X 350MM X
20MM, COM DOIS FUROS PARA PRENDEDORES MACHO E FÊMEA.
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 3,90
Valor Total: R\$ 3.900,00

Item 151

Objeto da Licitação:
PASTA COM GRAMPO TRILHO EM PAPELÃO COM PRENDEDOR
METÁLICO MACHO E FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350MM
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: frama
Valor Unitário: R\$ 1,85
Valor Total: R\$ 1.850,00

Item 154

Objeto da Licitação:
PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA COM PRENDEDOR MACHO E
FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350MM
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 3,90
Valor Total: R\$ 3.900,00

Item 155

Objeto da Licitação:
PASTA PLASTICA COM TRILHO TRANSPARENTE PRENDEDOR MACHO E
FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350MM
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 3,90
Valor Total: R\$ 3.900,00

Item 156

Objeto da Licitação:
PASTA PLASTICA POLIPROPILENO TRANSPARENTE C/ ELASTICO 0,2
MM
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 3,20
Valor Total: R\$ 3.200,00

Item 157

Objeto da Licitação:
PASTA SUSPENSÁ PLASTIFICADA MARMORIZADA, COR VERDE,
PRENDEDOR DE PLÁSTICO, 538 G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 425 X
265 X 210 MM
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: dello
Valor Unitário: R\$ 2,80



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Total: R\$ 2.800,00

Item 158

Objeto da Licitação:

PASTA ZIP VERSATIL CRISTAL 355X220MM 0,15 COM VISOR E BOLSO
FRONTAL PARA IDENTIFICAÇÃO

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: polibras

Valor Unitário: R\$ 7,00

Valor Total: R\$ 7.000,00

Item 159

Objeto da Licitação:

PAPEL LEMBRETE 76MM X 102MM COM 100 FOLHAS AUTOCOLANTE,
COLORIDO, BLOCO PEQUENO.

Quantidade: 5.000 Bloco(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 20.000,00

Item 160

Objeto da Licitação: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE P/60 FOLHAS

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 72,00

Valor Total: R\$ 2.880,00

Item 161

Objeto da Licitação: PERFURADOR DE PAPEL MEDIO PARA 40 FOLHAS

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 38,00

Valor Total: R\$ 1.520,00

Item 164

Objeto da Licitação: PILHA ALCALINA AA PACOTE COM 4

Quantidade: 2.000 Pacote(s)

Marca: maxprint

Valor Unitário: R\$ 6,80

Valor Total: R\$ 13.600,00

Item 165

Objeto da Licitação: PILHA ALCALINA AAA PACOTE COM 4

Quantidade: 2.000 Pacote(s)

Marca: maxprint

Valor Unitário: R\$ 7,80

Valor Total: R\$ 15.600,00

Item 166

Objeto da Licitação:

PINCEL ARTISTICO Nº 06 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA,
ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA,
CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: castelo

Valor Unitário: R\$ 2,70



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Total: R\$ 135,00

Item 167

Objeto da Licitação:

PINCEL ARTISTICO Nº 08 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: castelo

Valor Unitário: R\$ 2,90

Valor Total: R\$ 145,00

Item 168

Objeto da Licitação:

PINCEL ARTISTICO Nº 10 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: castelo

Valor Unitário: R\$ 3,40

Valor Total: R\$ 1.700,00

Item 169

Objeto da Licitação:

PINCEL ARTISTICO Nº 12 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: castelo

Valor Unitário: R\$ 3,50

Valor Total: R\$ 1.750,00

Item 171

Objeto da Licitação:

PINCEL ARTISTICO Nº 16 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: castelo

Valor Unitário: R\$ 4,15

Valor Total: R\$ 2.075,00

Item 172

Objeto da Licitação:

PINCEL ARTISTICO Nº 20 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: castelo

Valor Unitário: R\$ 4,80

Valor Total: R\$ 240,00

Item 173

Objeto da Licitação: PINCEL ATOMICO COR AZUL RECARREGAVEL

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 2,40

Valor Total: R\$ 1.200,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 174

Objeto da Licitação: PINCEL ATOMICO COR PRETO RECARREGAVEL

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 2,45

Valor Total: R\$ 1.225,00

Item 175

Objeto da Licitação: PINCEL ATOMICO COR VERMELHO RECARREGAVEL

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 2,40

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 176

Objeto da Licitação:

PINCEL Nº 2 PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: castelo

Valor Unitário: R\$ 2,40

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 177

Objeto da Licitação:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL RECARREGAVÉL MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, RECARREGÁVEL, COR DE TINTA

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 3,00

Valor Total: R\$ 1.500,00

Item 178

Objeto da Licitação:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PRETO RECARREGAVÉL MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, RECARREGÁVEL, COR DE TINTA

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 3,00

Valor Total: R\$ 1.500,00

Item 179

Objeto da Licitação:

PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA VOLTAGEM 110V/220V E APROVADA PELO IMETRO.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: sq

Valor Unitário: R\$ 16,80

Valor Total: R\$ 840,00

Item 180

Objeto da Licitação:

PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE VOLTAGEM 110V/220V E APROVADA PELO IMETRO.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: sq

Valor Unitário: R\$ 24,50



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Total: R\$ 1.225,00

Item 181

Objeto da Licitação:

PLASTICO ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, TAMANHO 45CM X 10M.

Quantidade: 1.000 Metro(s)

Marca: contact

Valor Unitário: R\$ 4,50

Valor Total: R\$ 4.500,00

Item 182

Objeto da Licitação:

PORTA DUREX LARGURA: 6,5CM ; COMPRIMENTO: 15CM, ALTURA: 7 CM.

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: maxcrl

Valor Unitário: R\$ 17,00

Valor Total: R\$ 340,00

Item 183

Objeto da Licitação:

PORTA OBJETO COM 3 REPARTIÇÕES EM ACRÍLICO, COR FUME, COM 03 (TRÊS) REPARTIÇÕES PARA LÁPIS/CLIPES/LEMBRETES. DIMENSÕES: 230 MM (LARGURA) X 60 MM (PROFUNDIDADE) X 78 MM (ALTURA).

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: maxcrl

Valor Unitário: R\$ 15,00

Valor Total: R\$ 1.500,00

Item 185

Objeto da Licitação:

PRENDEDOR DE PAPEL 1 TIPO BLINDER CLIP. LARGURA 32MM DA BASE COM 12 UND EM AÇO DE ALTO CARBONO REVESTIDO

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 18,00

Valor Total: R\$ 1.800,00

Item 186

Objeto da Licitação:

PRENDEDOR DE PAPEL 2 TIPO BLINDER CLIP. LARGURA 25MM DA BASE COM 12 UND EM AÇO DE ALTO CARBONO REVESTIDO

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 10,00

Valor Total: R\$ 1.000,00

Item 187

Objeto da Licitação:

PRENDEDOR DE PAPEL 3 TIPO BLINDER CLIP. LARGURA 41MM DA BASE COM 12 UND EM AÇO DE ALTO CARBONO REVESTIDO

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 29,00

Valor Total: R\$ 2.900,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 188

Objeto da Licitação:

QUADRO BRANCO LOUSA 1,20 X 90, MOLDURA EM ALUMÍNIO
CORTANTE, CHAPA DE MADEIRA, BRANCO BRILHANTE 3 MM,
ACABAMENTO COM MOLDURA ALUMÍNIO COM SUPORTE.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: souza

Valor Unitário: R\$ 106,00

Valor Total: R\$ 10.600,00

Item 189

Objeto da Licitação:

REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO NAS CORES
AZUL , PRETO E VERMELHO

Quantidade: 170 Unidade(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 850,00

Item 190

Objeto da Licitação: REGUA 20 CM - TRANSPARENTE

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: maxcrl

Valor Unitário: R\$ 0,95

Valor Total: R\$ 1.425,00

Item 191

Objeto da Licitação: RÉGUA 30 CM - TRANSPARENTE

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: maxcrl

Valor Unitário: R\$ 1,18

Valor Total: R\$ 1.770,00

Item 192

Objeto da Licitação: TESOURA CABO DE POLIPROPILENO LAMINA AÇO INOX 21 CM

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 9,00

Valor Total: R\$ 900,00

Item 193

Objeto da Licitação:

TESOURA EM PLASTICO RESISTENTE - GRANDE 30 X 3 X 10
CENTÍMETROS

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 11,50

Valor Total: R\$ 1.150,00

Item 194

Objeto da Licitação:

TESOURA EM PLASTICO RESISTENTE - PEQUENA TESOURA USO
GERAL SUPERCORT 7POL/17,5C

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 8,50

Valor Total: R\$ 850,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 195

Objeto da Licitação:

TESOURA MODELO ESCOLAR AÇO NIQUELADA, AÇO POLIDO, 4 POLEGADAS, SEM PONTA, CABO DE POLIPROPILENO DE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 1,75

Valor Total: R\$ 5.250,00

Item 196

Objeto da Licitação:

TINTA GUACHE 250 ML CAIXA COM 06 (AZUL, AMARELO, VERDE, PRETA, BRANCA E VERMELHA). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 3.000 Caixa(s)

Marca: koala

Valor Unitário: R\$ 8,00

Valor Total: R\$ 24.000,00

Item 197

Objeto da Licitação: TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO COM 40ML

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: radex

Valor Unitário: R\$ 12,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 198

Objeto da Licitação: TINTA TECIDO - CORES VARIADAS 37ML

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: acrílex

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 15.000,00

Item 199

Objeto da Licitação: UMIDIFICADOR DE DEDOS ESPUMA ENCAIXADO

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: radex

Valor Unitário: R\$ 4,30

Valor Total: R\$ 430,00

Fornecedor: UNIAO VARIEDADES LTDA, CNPJ nº 70.050.661/0001-07, PC ALMINO AFONSO, 32, CENTRO, MARTINS, RN, por intermédio do seu representante legal Gileno de Oliveira Carvalho, CPF.: 031.208.634-24 e Carteira de Identidade nº 1566450 SSPRN, cujos preços estão a seguir registrados por item:

Itens:

Item 2

Objeto da Licitação: AGENDA SIMPLES

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: TILIBRA

Valor Unitário: R\$ 26,00

Valor Total: R\$ 2.600,00

Item 3

Objeto da Licitação:



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



AGENDA TELEFONICA - CAPA EM PAPELÃO COM REVESTIMENTO DE PVC NA CORES SORTIDAS, MÍNIMO DE 57 FOLHAS,
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: TILIBRA
Valor Unitário: R\$ 26,00
Valor Total: R\$ 2.600,00

Item 7

Objeto da Licitação:
BALÃO DE LATEX COM ESTAMPAS (BEXIGA) Nº 9 PACOTE COM 50 UNIDADES
Quantidade: 500 Pacote(s)
Marca: ART LATEX
Valor Unitário: R\$ 15,40
Valor Total: R\$ 7.700,00

Item 8

Objeto da Licitação: BALÃO DE LATEX LISO(BEXIGA) Nº 9 PACOTE COM 50 UNIDADES
Quantidade: 500 Pacote(s)
Marca: ART LATEX
Valor Unitário: R\$ 15,40
Valor Total: R\$ 7.700,00

Item 9

Objeto da Licitação: BASTÃO COLA QUENTE GROSSO
Quantidade: 350 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 1,75
Valor Total: R\$ 612,50

Item 10

Objeto da Licitação: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 1,26
Valor Total: R\$ 378,00

Item 27

Objeto da Licitação: CANETA HIDROGRAFICA 4,0MM VERMELHA
Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: BRW
Valor Unitário: R\$ 3,80
Valor Total: R\$ 760,00

Item 46

Objeto da Licitação:
CLIPS 8/0 DE METAL (DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE)
Quantidade: 300 Caixa(s)
Marca: ECCO
Valor Unitário: R\$ 2,66
Valor Total: R\$ 798,00

Item 49

Objeto da Licitação:
COLA DE ISOPOR 90G FRASCO COM 90G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: KOALA

Valor Unitário: R\$ 3,36

Valor Total: R\$ 1.008,00

Item 50

Objeto da Licitação: COLA EM BASTÃO 20 G

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: BRW

Valor Unitário: R\$ 2,59

Valor Total: R\$ 2.590,00

Item 51

Objeto da Licitação: COLA GLITTER 35 G - CORES VARIADAS

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: ACRILEX

Valor Unitário: R\$ 3,36

Valor Total: R\$ 10.080,00

Item 52

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO GIZ DE CERA - 12 CORES GIZ DE CERA BASTÃO; ATÓXICO;
COMPOSTO DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS;
COM 12 CORES.

Quantidade: 2.000 Caixa(s)

Marca: KOALA

Valor Unitário: R\$ 3,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 53

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO GRANDE EM MADEIRA COM 12 CORES - LÁPIS DE COR 12
CORES

Quantidade: 2.000 Caixa(s)

Marca: BRW

Valor Unitário: R\$ 2,79

Valor Total: R\$ 5.580,00

Item 61

Objeto da Licitação: ENVELOPE COLORIDO 24CM X 34CM

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: FORONI

Valor Unitário: R\$ 1,90

Valor Total: R\$ 950,00

Item 65

Objeto da Licitação: ENVELOPE PEQUENO

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: FORONI

Valor Unitário: R\$ 0,17

Valor Total: R\$ 170,00

Item 82

Objeto da Licitação:

FITA DE EMPACOTAMENTO I (FITA GOMADA) RESISTENTE COM
ALTÍSSIMO PODER DE ADESÃO PARA O FECHAMENTO DE CAIXAS
PESADAS. TAMANHO: 19MM X 50M



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: TARTAN
Valor Unitário: R\$ 13,18
Valor Total: R\$ 1.318,00

Item 83

Objeto da Licitação:
FITA DE EMPACOTAMENTO II (FITA GOMADA) PAPEL LISO SUPERRESISTENTE
COM ALTÍSSIMO PODER DE ADESÃO PARA O
FECHAMENTO DE CAIXAS PESADAS. TAMANHO: 24MM X 50M.
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: ADELBRAS
Valor Unitário: R\$ 14,85
Valor Total: R\$ 1.485,00

Item 84

Objeto da Licitação:
FITA DE EMPACOTAMENTO III (FITA GOMADA) PAPEL LISO SUPERRESISTENTE
COM ALTÍSSIMO PODER DE ADESÃO PARA O
FECHAMENTO DE CAIXAS PESADAS. TAMANHO: 32MM X 50M
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: TARTAN
Valor Unitário: R\$ 14,99
Valor Total: R\$ 1.499,00

Item 94

Objeto da Licitação:
FOLHA DE POLIESTIRENO I (ISOPOR) PLACA, ESPESSURA 05MM,
DIMENSÕES 1000 X 500MM
Quantidade: 300 Folha(s)
Marca: ISOPAC
Valor Unitário: R\$ 2,46
Valor Total: R\$ 738,00

Item 98

Objeto da Licitação: GIZ DE CERA 48G - 12 CORES
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: KOALA
Valor Unitário: R\$ 3,50
Valor Total: R\$ 3.500,00

Item 124

Objeto da Licitação:
MASSA DE MODELAR C/12 CORES COM 12 CORES, DE ALTA
QUALIDADE, SEM CHEIRO E ATÓXICA.
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: BRW
Valor Unitário: R\$ 3,38
Valor Total: R\$ 3.380,00

Item 125

Objeto da Licitação: MINI (PONTAS) GRAFITE 0,5 MM HB CAIXA COM 12
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: BRW
Valor Unitário: R\$ 1,29
Valor Total: R\$ 129,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 126

Objeto da Licitação: MINI (PONTAS) GRAFITE 0,7 MM HB CAIXA COM 12
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: BRW
Valor Unitário: R\$ 1,39
Valor Total: R\$ 139,00

Item 139

Objeto da Licitação: PAPEL OFICIO A4 COLORIDO C/100 - CORES VARIADAS
Quantidade: 1.000 Resma(s)
Marca: JANDAIA
Valor Unitário: R\$ 10,80
Valor Total: R\$ 10.800,00

Item 140

Objeto da Licitação: PAPEL OFICIO A4 COM 500 FLS
Quantidade: 10.000 Resma(s)
Marca: CHAMEX
Valor Unitário: R\$ 25,89
Valor Total: R\$ 258.900,00

Item 143

Objeto da Licitação: PAPEL RECICLADO A4 75G/ML RESMA COM 500 FOLHAS
Quantidade: 1.000 Resma(s)
Marca: ECO
Valor Unitário: R\$ 30,00
Valor Total: R\$ 30.000,00

Item 152

Objeto da Licitação:
PASTA ESCOLAR POLIONDA SIMPLES COM ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES,
DIMENSÕES 235X350MM CORES VARIADAS
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: ACP
Valor Unitário: R\$ 2,98
Valor Total: R\$ 2.980,00

Item 153

Objeto da Licitação:
PASTA ESCOLAR PAPELÃO OFICIO SIMPLES, COM ELÁSTICO
DIMENSÕES 235X350MM. CORES VARIADAS
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: ACP
Valor Unitário: R\$ 1,99
Valor Total: R\$ 1.990,00

Item 184

Objeto da Licitação: PRANCHETA A4
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: ACRIMEX
Valor Unitário: R\$ 11,90
Valor Total: R\$ 5.950,00

Fornecedor: K J DE M ANDRADE LTDA, CNPJ Nº 49.385.374/0001-61 Rua Cel. Gurgel nº 168, loja 106, centro, Mossoró/RN CEP- 59.600-200, neste ato representada pela Sra. KATIA



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



JEANE DE MEDEIROS ANDRADE CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 002.918.938 CPF Nº 087.854.774.60, cujos preços estão a seguir registrados por item:

Itens:

Item 54

Objeto da Licitação: COLEÇÃO HIDRACOR GRANDE - 12 CORES

Quantidade: 2.000 Caixa(s)

Marca: LEO E LEO

Valor Unitário: R\$ 4,56

Valor Total: R\$ 9.120,00

Item 92

Objeto da Licitação: FOLHA DE ISOPOR 15MM DIMENSÕES 1000 X 500MM

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: FRICOLOR

Valor Unitário: R\$ 3,90

Valor Total: R\$ 780,00

Item 120

Objeto da Licitação: LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: TILIBRA

Valor Unitário: R\$ 11,92

Valor Total: R\$ 3.576,00

Item 162

Objeto da Licitação: PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL P/210 FOLHAS

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: JOCAR

Valor Unitário: R\$ 280,00

Valor Total: R\$ 2.800,00

Item 163

Objeto da Licitação: PERFURADOR PROFISSIONAL COM 2 FUROS P/150 FOLHAS

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: JOCAR

Valor Unitário: R\$ 349,90

Valor Total: R\$ 6.998,00

Item 170

Objeto da Licitação:

PINCEL ARTISTICO Nº 14 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: LEO E LEO

Valor Unitário: R\$ 3,90

Valor Total: R\$ 195,00

Item 200

Objeto da Licitação:

QUADRO BRANCO LOUSA 2,00 X 120 MOLDURA EM ALUMÍNIO CORTANTE, CHAPA DE MADEIRA, BRANCO BRILHANTE 3 MM, ACABAMENTO COM MOLDURA ALUMÍNIO COM SUPORTE.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: STALO



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Unitário: R\$ 219,99
Valor Total: R\$ 10.999,50

Martins - RN, 30 de novembro de 2023 as 16 horas e 3 minutos
Assinatura Pregoeiro: Nildemarcio Bezerra, Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra:
Prefeitura Municipal de Martins

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Martins

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 91029/2023 – Processo N° 17100001/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Maria José de Oliveira Gurgel Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 17100001/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 91029/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Fornecedor: D F DE S SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.599.190/0001-66, sediada no endereço Avenida Independência nº 1162, centro, Pau dos Ferros/RN, telefone/fax nº (84) 3351-5583, por intermédio do seu representante legal Sr(a). Diosneci Ferreira de Sena Silva, portador(a) da Carteira de Identidade nº 1.560.872 e do CPF nº 941.799.804-87, cujos preços estão a seguir registrados por item:

Itens:

Item 1

Objeto da Licitação:
AGENDA ANOTAÇÕES -COM WIRE-O – CAPA DURA – PAPEL RECICLADO
– ESPIRAL EM METAL – COR VARIADAS – MEDIDAS 15X20CM – CAPA
DURA – CONTER FOLHAS DIÁRIAS, CALENDÁRIO, DATAS
IMPORTANTES, AGENDA TELEFÔNICA.
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: são miguel
Valor Unitário: R\$ 23,79
Valor Total: R\$ 2.379,00

Item 4

Objeto da Licitação:
ALMOFADA PARA CARIMBO (CAIXA EM MATERIAL PLASTICO CORES
(PRETO E AZUL)
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 5,50
Valor Total: R\$ 275,00

Item 5

Objeto da Licitação: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO
Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 5,60
Valor Total: R\$ 1.120,00

Item 6

Objeto da Licitação: APONTADOR DE LÁPIS MANUAL COM ENTRADA



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Quantidade: 30 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 8,00
Valor Total: R\$ 240,00

Item 11

Objeto da Licitação: BLOCO AUTOADESIVO 50X50 NEON CORES C/250FLS STICK NOTE
Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 4,70
Valor Total: R\$ 940,00

Item 12

Objeto da Licitação: BLOCO DE RECADO EM PAPEL COM 50 FOLHAS
Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 2,50
Valor Total: R\$ 500,00

Item 13

Objeto da Licitação:
BLOCO POST-IT AMARELO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL BLOCO DE
RECADO EM PAPEL - POST-IT NEON, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, 100
FOLHAS,
Quantidade: 200 Pacote(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 3,75
Valor Total: R\$ 750,00

Item 14

Objeto da Licitação: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) C/40 UNIDADE
Quantidade: 100 Caixa(s)
Marca: redbor
Valor Unitário: R\$ 26,00
Valor Total: R\$ 2.600,00

Item 15

Objeto da Licitação: BORRACHA BRANCA C/40 UNIDADE
Quantidade: 100 Caixa(s)
Marca: redbor

Valor Unitário: R\$ 15,65
Valor Total: R\$ 1.565,00

Item 16

Objeto da Licitação: BORRACHA PONTEIRA
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: redbor
Valor Unitário: R\$ 0,39
Valor Total: R\$ 390,00

Item 17

Objeto da Licitação:
CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS C/200 FLS UNISSEX 200 FOLHAS
DE ALTA QUALIDADE, ESPIRAL E MARGEM, FORMATO 200X275MM
Quantidade: 2.000 Unidade(s)
Marca: 3b



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Unitário: R\$ 19,80
Valor Total: R\$ 39.600,00

Item 18

Objeto da Licitação:
CADERNO CAPA DURA 12 MATERIAS C/240 FLS UNISSEX 240 FOLHAS
DE ALTA QUALIDADE, ESPIRAL E MARGEM, FORMATO 200X275MM
Quantidade: 2.000 Unidade(s)
Marca: 3b
Valor Unitário: R\$ 20,90

Valor Total: R\$ 41.800,00

Item 19

Objeto da Licitação:
CAIXA ARQUIVO MORTO EM PVC CORES VARIADAS, DIMENSÕES
MÍNIMAS DE 345 X 140 X 240MM. EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.
Quantidade: 1.500 Unidade(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 6,55
Valor Total: R\$ 9.825,00

Item 20

Objeto da Licitação:
CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULADA CAIXA
CORRESPONDÊNCIA CRISTAL -
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: maxcrl
Valor Unitário: R\$ 55,00
Valor Total: R\$ 2.750,00

Item 21

Objeto da Licitação:
CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA EM PLASTICO CAIXA ORGANIZADORA
MÉDIA EM PLÁSTICO ONDULADO MEDINDO: 380X320X220MM, NA COR
PRETA.
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: polibras

Valor Unitário: R\$ 31,99
Valor Total: R\$ 1.599,50

Item 22

Objeto da Licitação:
CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA EM PLASTICO CAIXA
ORGANIZADORA PEQUENA EM PLÁSTICO ONDULADO MEDINDO:
19,5X25,5X34MM, NA COR PRETA.
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 24,99
Valor Total: R\$ 1.249,50

Item 23

Objeto da Licitação: CANETA CORRETIVA COM CORPO PLASTICO E PONTA DE METAL
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 4,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 24

Objeto da Licitação: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES
Quantidade: 300 Caixa(s)
Marca: compacto
Valor Unitário: R\$ 38,00

Valor Total: R\$ 11.400,00

Item 25

Objeto da Licitação: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES
Quantidade: 200 Caixa(s)
Marca: compacto
Valor Unitário: R\$ 38,00
Valor Total: R\$ 7.600,00

Item 26

Objeto da Licitação: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES
Quantidade: 200 Caixa(s)
Marca: compacto
Valor Unitário: R\$ 38,00
Valor Total: R\$ 7.600,00

Item 28

Objeto da Licitação: CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS
Quantidade: 50 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 15,00
Valor Total: R\$ 750,00

Item 29

Objeto da Licitação: CANETA MARCA TEXTO - COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 30 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 15,00
Valor Total: R\$ 450,00

Item 30

Objeto da Licitação: CANETA MARCA TEXTO - COR LARANJA CAIXA COM 12 UNIDADES .
Quantidade: 30 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 15,50
Valor Total: R\$ 465,00

Item 31

Objeto da Licitação: CANETA MARCA TEXTO - COR ROSA CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 30 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 16,50
Valor Total: R\$ 495,00

Item 32

Objeto da Licitação: CANETA MARCA TEXTO - COR VERDE CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 30 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 15,50



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Total: R\$ 465,00

Item 33

Objeto da Licitação: CANETA MARCADORA PARA CD/DVD
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: marker
Valor Unitário: R\$ 2,50
Valor Total: R\$ 125,00

Item 34

Objeto da Licitação:
CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO (POLIPROPILENO) TRANSPARENTE
PACOTE COM 50 UNIDADES
Quantidade: 50 Pacote(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 25,00
Valor Total: R\$ 1.250,00

Item 35

Objeto da Licitação:
CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO (POLIPROPILENO) PRETA PACOTE COM
50 UNIDADES
Quantidade: 50 Pacote(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 25,00
Valor Total: R\$ 1.250,00

Item 36

Objeto da Licitação:
CARTOLINA COMUM - CORES VARIADAS CORES VARIADAS,
DIMENSÕES 500X 660 MM, GRAMATURA 180G
Quantidade: 1.000 Folha(s)
Marca: reipel
Valor Unitário: R\$ 1,00
Valor Total: R\$ 1.000,00

Item 37

Objeto da Licitação:
CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS PACOTE COM 20
UNIDADES CORES VARIADAS, DIMENSÕES 500X 660 MM, GRAMATURA
180G
Quantidade: 100 Pacote(s)
Marca: reipel
Valor Unitário: R\$ 1,50
Valor Total: R\$ 150,00

Item 38

Objeto da Licitação:
CARTOLINA GUACHE - CORES VARIADAS DIMENSÕES 500X 660 MM,
GRAMATURA 200G
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: reipel
Valor Unitário: R\$ 1,25
Valor Total: R\$ 1.250,00

Item 39

Objeto da Licitação: CAVALETE FLIP CHART EM MADEIRA
Quantidade: 30 Unidade(s)



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Marca: souza
Valor Unitário: R\$ 79,00
Valor Total: R\$ 2.370,00

Item 40

Objeto da Licitação:
CD-RW CX C/100 DISCO LASER, CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES,
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA
DO FABRICANTE.
Quantidade: 10 Caixa(s)
Marca: maxprint
Valor Unitário: R\$ 200,00
Valor Total: R\$ 2.000,00

Item 41

Objeto da Licitação:
CLIPS 10/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO,
CAIXA COM 15 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE
Quantidade: 300 Caixa(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 3,90
Valor Total: R\$ 1.170,00

Item 42

Objeto da Licitação:
CLIPS 2/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO,
CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.
Quantidade: 300 Caixa(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 2,45
Valor Total: R\$ 735,00

Item 43

Objeto da Licitação:
CLIPS 3/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO,
CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.
Quantidade: 300 Caixa(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 2,85
Valor Total: R\$ 855,00

Item 44

Objeto da Licitação:
CLIPS 4/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO,
CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.
Quantidade: 300 Caixa(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 2,90
Valor Total: R\$ 870,00

Item 45

Objeto da Licitação:
CLIPS 6/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO,
CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 2,65

Valor Total: R\$ 795,00

Item 47

Objeto da Licitação:

COLA BRANCA 40G (ADESIVO A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICO, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 40 GRAMA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: frama

Valor Unitário: R\$ 1,00

Valor Total: R\$ 300,00

Item 48

Objeto da Licitação:

COLA BRANCA 90 G DE ALTA QUALIDADE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: frama

Valor Unitário: R\$ 2,10

Valor Total: R\$ 630,00

Item 55

Objeto da Licitação:

CORRETIVO LIQUIDO BRANCO BRANCO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CAIXA COM 12 UNIDADES,

Quantidade: 500 Caixa(s)

Marca: frama

Valor Unitário: R\$ 35,00

Valor Total: R\$ 17.500,00

Item 56

Objeto da Licitação: DVD-R - CX C/100

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: maxprint

Valor Unitário: R\$ 120,00

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 57

Objeto da Licitação: ENVELOPE 78MM X 115MM (PEQUENO)

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: scryt

Valor Unitário: R\$ 0,20

Valor Total: R\$ 600,00

Item 58

Objeto da Licitação:

ENVELOPE A4 ENVELOPE SACO, IDEAL PARA ENVIO DE DOCUMENTOS E CURRÍCULOS; TAMANHO 229MMX324MM; E NAS CORES BRANCO E AMARELO

Quantidade: 5.000 Unidade(s)

Marca: scryt

Valor Unitário: R\$ 0,50



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Total: R\$ 2.500,00

Item 59

Objeto da Licitação: ENVELOPE COLORIDO 144MM X 162MM PACOTE COM 100

Quantidade: 100 Pacote(s)

Marca: scryt

Valor Unitário: R\$ 0,65

Valor Total: R\$ 65,00

Item 60

Objeto da Licitação: ENVELOPE COLORIDO 162MM X 229MM

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: scryt

Valor Unitário: R\$ 0,60

Valor Total: R\$ 300,00

Item 62

Objeto da Licitação: ENVELOPE OFICIO BRANCO

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: scryt

Valor Unitário: R\$ 0,40

Valor Total: R\$ 800,00

Item 63

Objeto da Licitação: ENVELOPE OFICIO BRANCO - 114 MM X 162MM S/RPC

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: scryt

Valor Unitário: R\$ 0,20

Valor Total: R\$ 200,00

Item 66

Objeto da Licitação: ENVELOPE SACO 240MM X 340MM - 80G

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: scryt

Valor Unitário: R\$ 0,50

Valor Total: R\$ 500,00

Item 67

Objeto da Licitação: ESTACAS DE CERA AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES AZUL

Quantidade: 800 Caixa(s)

Marca: koala

Valor Unitário: R\$ 10,00

Valor Total: R\$ 8.000,00

Item 68

Objeto da Licitação: ESTACAS DE CERA PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES AZUL

Quantidade: 800 Caixa(s)

Marca: koala

Valor Unitário: R\$ 10,00

Valor Total: R\$ 8.000,00

Item 69

Objeto da Licitação: ESTILETE ESTREITO 9MMCAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 8,80



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Total: R\$ 440,00

Item 70

Objeto da Licitação: ESTILETE LARGO 18MMCAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 18,00

Valor Total: R\$ 900,00

Item 71

Objeto da Licitação: ETIQUETAS "30217" - PCT COM 100

Quantidade: 50 Pacote(s)

Marca: maxprint

Valor Unitário: R\$ 44,50

Valor Total: R\$ 2.225,00

Item 72

Objeto da Licitação: ETIQUETAS MULTIUSO FOLHA A4

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: maxprint

Valor Unitário: R\$ 69,00

Valor Total: R\$ 69.000,00

Item 73

Objeto da Licitação:

EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM METAL INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA.

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 1,60

Valor Total: R\$ 320,00

Item 74

Objeto da Licitação:

FITA ADESIVA - TIPO CREPE FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 5 CM X 50 M.

EMBALAGEM: UNIDADES SEPARADAS COM MATERIAL ANTI-ADESIVO

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: adelbras

Valor Unitário: R\$ 12,00

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 75

Objeto da Licitação:

FITA ADESIVA CORES VARIADAS FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 5 CM X 50 M.

EMBALAGEM: UNIDADES SEPARADAS COM MATERIAL ANTI-ADESIVO

Quantidade: 100 ROLO(s)

Marca: adelbras

Valor Unitário: R\$ 16,00

Valor Total: R\$ 1.600,00

Item 76

Objeto da Licitação: FITA ADESIVA KRAFT PAPEL CREPADO 45MM X 50MTS

Quantidade: 100 ROLO(s)

Marca: adelbras



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Unitário: R\$ 35,00

Valor Total: R\$ 3.500,00

Item 77

Objeto da Licitação: FITA ADESIVA PVC 45M X 48MM PARA CAIXA DE PAPELÃO

Quantidade: 100 ROLO(s)

Marca: adelbras

Valor Unitário: R\$ 6,90

Valor Total: R\$ 690,00

Item 78

Objeto da Licitação: FITA ADESIVA TIPO DUREX - 12MM X 20M

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: adelbras

Valor Unitário: R\$ 1,50

Valor Total: R\$ 450,00

Item 79

Objeto da Licitação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE

Quantidade: 200 ROLO(s)

Marca: adelbras

Valor Unitário: R\$ 2,00

Valor Total: R\$ 400,00

Item 80

Objeto da Licitação: FITA DE CETIM FINA

Quantidade: 100 ROLO(s)

Marca: najar

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 600,00

Item 81

Objeto da Licitação: FITA DE CETIM GROSSA

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: najar

Valor Unitário: R\$ 5,50

Valor Total: R\$ 550,00

Item 85

Objeto da Licitação: FITA DECORATIVA DE TNT ARAMADA, 35MM X10MT, CORES VARIADAS

Quantidade: 100 ROLO(s)

Marca: juat e caia

Valor Unitário: R\$ 19,00

Valor Total: R\$ 1.900,00

Item 86

Objeto da Licitação: FITA DUPLA FACE FINA

Quantidade: 120 ROLO(s)

Marca: adelbras

Valor Unitário: R\$ 9,00

Valor Total: R\$ 1.080,00

Item 87

Objeto da Licitação: FITA DUPLA FACE GROSSA

Quantidade: 120 Unidade(s)

Marca: adelbras



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Unitário: R\$ 18,00
Valor Total: R\$ 2.160,00

Item 88

Objeto da Licitação:
FITA ESCOLAR ADESIVA - CORES VARIADAS DIMENSÕES 12MM X 10M.
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA
DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE
Quantidade: 120 Unidade(s)
Marca: adelbras
Valor Unitário: R\$ 1,20
Valor Total: R\$ 144,00

Item 89

Objeto da Licitação: FITA GOMADA 38 X 50
Quantidade: 120 Unidade(s)
Marca: adelbras
Valor Unitário: R\$ 39,00
Valor Total: R\$ 4.680,00

Item 90

Objeto da Licitação:
FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A. GLITADO CORES VARIADAS COM
GLITER COBRINDO UNIFORMEMENTE TODA A SUPERFÍCIE DA FOLHA.
Quantidade: 200 Folha(s)
Marca: mak+
Valor Unitário: R\$ 4,60
Valor Total: R\$ 920,00

Item 91

Objeto da Licitação: FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A. SIMPLES SIMPLES LISA,
Quantidade: 200 Folha(s)
Marca: mak+
Valor Unitário: R\$ 1,70
Valor Total: R\$ 340,00

Item 93

Objeto da Licitação: FOLHA DE ISOPOR 50 MM DIMENSÕES 1000 X 500MM
Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: fricalor
Valor Unitário: R\$ 28,00
Valor Total: R\$ 5.600,00

Item 95

Objeto da Licitação:
FOLHA DE POLIESTIRENO II (ISOPOR) PLACA, ESPESSURA 10MM,
DIMENSÕES 1000 X 500MM
Quantidade: 300 Folha(s)
Marca: fricalor
Valor Unitário: R\$ 6,00
Valor Total: R\$ 1.800,00

Item 96

Objeto da Licitação:
FOLHA DE POLIESTIRENO III (ISOPOR) PLACA, ESPESSURA 20MM,
DIMENSÕES 1000 X 500MM
Quantidade: 300 Folha(s)
Marca: fricalor



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Unitário: R\$ 10,00
Valor Total: R\$ 3.000,00

Item 97

Objeto da Licitação:
FOLHA DE POLIESTIRENO IV (ISOPOR) PLACA, ESPESSURA 30MM,
DIMENSÕES 1000 X 500MM
Quantidade: 300 Folha(s)
Marca: fricalor
Valor Unitário: R\$ 15,00
Valor Total: R\$ 4.500,00

Item 99

Objeto da Licitação: GIZ DE CERA GROSSO - 12 CORES
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: koala
Valor Unitário: R\$ 5,45
Valor Total: R\$ 5.450,00

Item 100

Objeto da Licitação:
GRAMPEADOR DE MESA 26/6 COM CAPACIDADE PARA ATE 25FLS
FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 29,00
Valor Total: R\$ 1.450,00

Item 101

Objeto da Licitação:
GRAMPEADOR PARA 210 FOLHAS FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM
TRATAMENTO ANTIFERRUGEM
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 169,00
Valor Total: R\$ 8.450,00

Item 102

Objeto da Licitação: GRAMPO 23/13 GALVANIZADOS CAIXA COM 1.000
Quantidade: 1.000 Caixa(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 9,00
Valor Total: R\$ 9.000,00

Item 103

Objeto da Licitação: GRAMPO 23/6 GALVANIZADO CAIXA COM 1.000
Quantidade: 1.000 Caixa(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 6,00
Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 104

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR III 26/6 CAIXA COM 5.000
Quantidade: 1.000 Caixa(s)
Marca: maxprint
Valor Unitário: R\$ 5,50
Valor Total: R\$ 5.500,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 105

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CAIXA COM 1.000

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 106

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 1.000

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 6,80

Valor Total: R\$ 6.800,00

Item 107

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 1.000

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 1,80

Valor Total: R\$ 1.800,00

Item 108

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR I 106/6 CAIXA COM 1.000

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 109

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR II 108/6 CAIXA COM 1.000

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 6,80

Valor Total: R\$ 6.800,00

Item 110

Objeto da Licitação: GRAMPO TIPO: PARA PASTA 80MM - CAIXA COM 50 UNIDADE

Quantidade: 800 Caixa(s)

Marca: maxcrl

Valor Unitário: R\$ 18,00

Valor Total: R\$ 14.400,00

Item 111

Objeto da Licitação:

GRAMPO TRILHO PARA PASTA 80MM; CX COM 50 JOGOS. MATERIAL DE FERRO.

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 18,50

Valor Total: R\$ 5.550,00

Item 112

Objeto da Licitação: GUILHOTINA MÉDIA LARGURA 22CM E 46 CM COMPRIMENTO.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: brw



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Unitário: R\$ 499,00
Valor Total: R\$ 4.990,00

Item 113

Objeto da Licitação:
LÂMINA PARA ESTILETE 18MM RETRÁTIL SIMPLES CAIXA COM 10
LAMINAS
Quantidade: 50 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 4,50
Valor Total: R\$ 225,00

Item 114

Objeto da Licitação:
LÂMINA PARA ESTILETE 9MM RETRÁTIL SIMPLES CAIXA COM 10
LAMINAS
Quantidade: 50 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 3,90
Valor Total: R\$ 195,00

Item 115

Objeto da Licitação: LAPIS GRAFITH HB Nº 02 C/144 UND
Quantidade: 100 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 57,00
Valor Total: R\$ 5.700,00

Item 116

Objeto da Licitação: LAPISEIRA GRAFITE 0,5 MM HB TUBO COM 12
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 7,50
Valor Total: R\$ 750,00

Item 117

Objeto da Licitação: LAPISEIRA GRAFITE 0,7 MM HB TUBO COM 12
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 7,50
Valor Total: R\$ 750,00

Item 118

Objeto da Licitação:
LIGA ELASTICA P/DINHEIRO LARGURA 1.8MM X ESPESSURA 2,0MM X
DIÂMETRO 5CM, EM LÁTEX NATURAL, COR: AMARELO, C/ 1.200
UNIDADES E PRAZO DE VALIDADE E GARANTIA: 24 MESES.
Quantidade: 50 Pacote(s)
Marca: redbor
Valor Unitário: R\$ 34,50
Valor Total: R\$ 1.725,00

Item 119

Objeto da Licitação: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: tilibra
Valor Unitário: R\$ 12,80
Valor Total: R\$ 3.840,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 121

Objeto da Licitação:

LIVRO DE PONTO COM 04 ASSINATURAS: MEDINDO 220 X 320MM; CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL OFFSET PLASTIFICADO, PESANDO 90G/M2; EM PAPEL OFFSET, COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: tilibra

Valor Unitário: R\$ 17,35

Valor Total: R\$ 5.205,00

Item 122

Objeto da Licitação: MAQUINA DE CALCULAR - 12 DIGITOS

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: sq

Valor Unitário: R\$ 14,35

Valor Total: R\$ 4.305,00

Item 123

Objeto da Licitação:

MARCADOR DE PAGINA ADESIVO POST-IT FLAGS DE PAPEL 76MMX76MM - 180 FOLHAS

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 22,00

Valor Total: R\$ 11.000,00

Item 127

Objeto da Licitação: PAPEL ADESIVO (FOLHA A4 INTEIRA)

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: maxprint

Valor Unitário: R\$ 44,80

Valor Total: R\$ 44.800,00

Item 128

Objeto da Licitação: PAPEL CAMURÇA DIMENSÕES 40 X 60 CM, CORES VARIADAS

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: reipel

Valor Unitário: R\$ 1,19

Valor Total: R\$ 3.570,00

Item 129

Objeto da Licitação: PAPEL CARBONO DUPLA FACE A4 - 100 FOLHAS

Quantidade: 10 Caixa(s)

Marca: radex

Valor Unitário: R\$ 45,00

Valor Total: R\$ 450,00

Item 130

Objeto da Licitação: PAPEL CARBONO DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 12 FITAS

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: radex

Valor Unitário: R\$ 45,00

Valor Total: R\$ 13.500,00

Item 131

Objeto da Licitação: PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Quantidade: 1.000 Folha(s)
Marca: vmp
Valor Unitário: R\$ 2,50
Valor Total: R\$ 2.500,00

Item 132

Objeto da Licitação: PAPEL COUCHÊ 170GCM2, 210X297 A4, PACOTE COM 50 FOLHAS
Quantidade: 1.000 Pacote(s)
Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 19,00
Valor Total: R\$ 19.000,00

Item 133

Objeto da Licitação: PAPEL COUCHÊ 115GCM2, 210X297 A4, PACOTE COM 50 FOLHAS
Quantidade: 1.000 Pacote(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 17,00
Valor Total: R\$ 17.000,00

Item 134

Objeto da Licitação:
PAPEL FLIP CHART MATERIAL CELULOSE VEGETAL - 90G/M2 MATERIAL
CELULOSE VEGETAL, 90G/M2, DIMENSOES 640X880MM - BLOCO 50
FOLHAS
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: tamoio
Valor Unitário: R\$ 110,00
Valor Total: R\$ 110.000,00

Item 135

Objeto da Licitação: PAPEL FOTOGRAFICO A4
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 0,70
Valor Total: R\$ 700,00

Item 136

Objeto da Licitação: PAPEL JORNAL 66X96 COM 500 FOLHAS
Quantidade: 1.000 Resma(s)
Marca: tamoio
Valor Unitário: R\$ 39,00
Valor Total: R\$ 39.000,00

Item 137

Objeto da Licitação: PAPEL LAMINADO - CORES VARIADAS
Quantidade: 1.000 Folha(s)
Marca: reipel
Valor Unitário: R\$ 1,00
Valor Total: R\$ 1.000,00

Item 138

Objeto da Licitação: PAPEL MADEIRA CARTAZES MEDINDO 95 X 66 CM.
Quantidade: 1.000 Folha(s)
Marca: reipel
Valor Unitário: R\$ 0,80
Valor Total: R\$ 800,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 141

Objeto da Licitação: PAPEL OFICIO BRANCO A4 PESO 40 RESMA COM 50 FOLHAS

Quantidade: 1.000 Pacote(s)

Marca: abc

Valor Unitário: R\$ 11,00

Valor Total: R\$ 11.000,00

Item 142

Objeto da Licitação: PAPEL OFICIO PESO 60 A4 RESMA COM 50 FOLHAS

Quantidade: 1.000 Resma(s)

Marca: abc

Valor Unitário: R\$ 13,50

Valor Total: R\$ 13.500,00

Item 144

Objeto da Licitação: PAPEL SEDA 95X66 CM

Quantidade: 1.000 Folha(s)

Marca: reipel

Valor Unitário: R\$ 0,60

Valor Total: R\$ 600,00

Item 145

Objeto da Licitação:

PASTA AZ ESTREITA CAPA: PAPEL PRENSADO, TIPO LOMBADA: LARGA,
COR: VARIADAS, TAMANHO: OFICIO, MATERIAL FIXADOR: METAL
CROMADO.

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: frama

Valor Unitário: R\$ 12,50

Valor Total: R\$ 12.500,00

Item 146

Objeto da Licitação:

PASTA AZ LARGA CAPA: PAPEL PRENSADO, TIPO LOMBADA: LARGA,
COR: VARIADAS, TAMANHO: OFICIO, MATERIAL FIXADOR: METAL
CROMADO.

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: frama

Valor Unitário: R\$ 16,00

Valor Total: R\$ 16.000,00

Item 147

Objeto da Licitação: PASTA CLASSIFICADOR EM ACETATO

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: polibras

Valor Unitário: R\$ 3,90

Valor Total: R\$ 3.900,00

Item 148

Objeto da Licitação:

PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO PAPELÃO TAMANHO
240MM X 340MM.

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: dello

Valor Unitário: R\$ 5,80

Valor Total: R\$ 5.800,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 149

Objeto da Licitação:

PASTA CLASSIFICADOR EM PAPELÃO CARTÃO DE 280G,
PLASTIFICADO, COM PRENDEDOR METÁLICO MACHO E FÊMEA,
DIMENSÕES 235 X 350MM

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: dello

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 5.000,00

Item 150

Objeto da Licitação:

PASTA CLASSIFICADORA IMPRESSA 345 X 235 ACETATO
TRANSPARENTE, CAPA E CONTRACAPA, DIMENSÕES 235 X 350MM X
20MM, COM DOIS FUROS PARA PRENDEDORES MACHO E FÊMEA.

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: polibras

Valor Unitário: R\$ 3,90

Valor Total: R\$ 3.900,00

Item 151

Objeto da Licitação:

PASTA COM GRAMPO TRILHO EM PAPELÃO COM PRENDEDOR
METÁLICO MACHO E FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350MM

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: frama

Valor Unitário: R\$ 1,85

Valor Total: R\$ 1.850,00

Item 154

Objeto da Licitação:

PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA COM PRENDEDOR MACHO E
FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350MM

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: polibras

Valor Unitário: R\$ 3,90

Valor Total: R\$ 3.900,00

Item 155

Objeto da Licitação:

PASTA PLASTICA COM TRILHO TRANSPARENTE PRENDEDOR MACHO E
FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350MM

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: polibras

Valor Unitário: R\$ 3,90

Valor Total: R\$ 3.900,00

Item 156

Objeto da Licitação:

PASTA PLASTICA POLIPROPILENO TRANSPARENTE C/ ELASTICO 0,2
MM

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: polibras

Valor Unitário: R\$ 3,20

Valor Total: R\$ 3.200,00

Item 157

Objeto da Licitação:



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA MARMORIZADA, COR VERDE,
PRENDEDOR DE PLÁSTICO, 538 G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 425 X
265 X 210 MM
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: dello
Valor Unitário: R\$ 2,80
Valor Total: R\$ 2.800,00

Item 158

Objeto da Licitação:
PASTA ZIP VERSATIL CRISTAL 355X220MM 0,15 COM VISOR E BOLSO
FRONTAL PARA IDENTIFICAÇÃO
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 7,00
Valor Total: R\$ 7.000,00

Item 159

Objeto da Licitação:
PAPEL LEMBRETE 76MM X 102MM COM 100 FOLHAS AUTOCOLANTE,
COLORIDO, BLOCO PEQUENO.
Quantidade: 5.000 Bloco(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 4,00
Valor Total: R\$ 20.000,00

Item 160

Objeto da Licitação: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE P/60 FOLHAS
Quantidade: 40 Unidade(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 72,00
Valor Total: R\$ 2.880,00

Item 161

Objeto da Licitação: PERFURADOR DE PAPEL MEDIO PARA 40 FOLHAS
Quantidade: 40 Unidade(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 38,00
Valor Total: R\$ 1.520,00

Item 164

Objeto da Licitação: PILHA ALCALINA AA PACOTE COM 4
Quantidade: 2.000 Pacote(s)
Marca: maxprint
Valor Unitário: R\$ 6,80
Valor Total: R\$ 13.600,00

Item 165

Objeto da Licitação: PILHA ALCALINA AAA PACOTE COM 4
Quantidade: 2.000 Pacote(s)
Marca: maxprint
Valor Unitário: R\$ 7,80
Valor Total: R\$ 15.600,00

Item 166

Objeto da Licitação:



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



PINCEL ARTISTICO Nº 06 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: castelo
Valor Unitário: R\$ 2,70
Valor Total: R\$ 135,00

Item 167

Objeto da Licitação:
PINCEL ARTISTICO Nº 08 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: castelo
Valor Unitário: R\$ 2,90
Valor Total: R\$ 145,00

Item 168

Objeto da Licitação:
PINCEL ARTISTICO Nº 10 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: castelo
Valor Unitário: R\$ 3,40
Valor Total: R\$ 1.700,00

Item 169

Objeto da Licitação:
PINCEL ARTISTICO Nº 12 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: castelo
Valor Unitário: R\$ 3,50
Valor Total: R\$ 1.750,00

Item 171

Objeto da Licitação:
PINCEL ARTISTICO Nº 16 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: castelo
Valor Unitário: R\$ 4,15
Valor Total: R\$ 2.075,00

Item 172

Objeto da Licitação:
PINCEL ARTISTICO Nº 20 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: castelo
Valor Unitário: R\$ 4,80
Valor Total: R\$ 240,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 173

Objeto da Licitação: PINCEL ATOMICO COR AZUL RECARREGAVEL

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 2,40

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 174

Objeto da Licitação: PINCEL ATOMICO COR PRETO RECARREGAVEL

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 2,45

Valor Total: R\$ 1.225,00

Item 175

Objeto da Licitação: PINCEL ATOMICO COR VERMELHO RECARREGAVEL

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 2,40

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 176

Objeto da Licitação:

PINCEL Nº 2 PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: castelo

Valor Unitário: R\$ 2,40

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 177

Objeto da Licitação:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL RECARREGAVÉL MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, RECARREGÁVEL, COR DE TINTA

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 3,00

Valor Total: R\$ 1.500,00

Item 178

Objeto da Licitação:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PRETO RECARREGAVÉL MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, RECARREGÁVEL, COR DE TINTA

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 3,00

Valor Total: R\$ 1.500,00

Item 179

Objeto da Licitação:

PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA VOLTAGEM 110V/220V E APROVADA PELO IMETRO.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: sq

Valor Unitário: R\$ 16,80

Valor Total: R\$ 840,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 180

Objeto da Licitação:
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE VOLTAGEM 110V/220V E
APROVADA PELO IMETRO.
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: sq
Valor Unitário: R\$ 24,50
Valor Total: R\$ 1.225,00

Item 181

Objeto da Licitação:
PLASTICO ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, TAMANHO 45CM
X 10M.
Quantidade: 1.000 Metro(s)
Marca: contact
Valor Unitário: R\$ 4,50
Valor Total: R\$ 4.500,00

Item 182

Objeto da Licitação:
PORTA DUREX LARGURA: 6,5CM ; COMPRIMENTO: 15CM, ALTURA: 7
CM.
Quantidade: 20 Unidade(s)
Marca: maxcrl
Valor Unitário: R\$ 17,00
Valor Total: R\$ 340,00

Item 183

Objeto da Licitação:
PORTA OBJETO COM 3 REPARTIÇÕES EM ACRÍLICO, COR FUME, COM
03 (TRÊS) REPARTIÇÕES PARA LÁPIS/CLIPES/LEMBRETES.
DIMENSÕES: 230 MM (LARGURA) X 60 MM (PROFUNDIDADE) X 78 MM
(ALTURA).
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: maxcrl
Valor Unitário: R\$ 15,00
Valor Total: R\$ 1.500,00

Item 185

Objeto da Licitação:
PRENDEDOR DE PAPEL 1 TIPO BLINDER CLIP. LARGURA 32MM DA
BASE COM 12 UND EM AÇO DE ALTO CARBONO REVESTIDO
Quantidade: 100 Caixa(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 18,00
Valor Total: R\$ 1.800,00

Item 186

Objeto da Licitação:
PRENDEDOR DE PAPEL 2 TIPO BLINDER CLIP. LARGURA 25MM DA
BASE COM 12 UND EM AÇO DE ALTO CARBONO REVESTIDO
Quantidade: 100 Caixa(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 10,00
Valor Total: R\$ 1.000,00

Item 187

Objeto da Licitação:



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



PRENDEDOR DE PAPEL 3 TIPO BLINDER CLIP. LARGURA 41MM DA
BASE COM 12 UND EM AÇO DE ALTO CARBONO REVESTIDO

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 29,00

Valor Total: R\$ 2.900,00

Item 188

Objeto da Licitação:

QUADRO BRANCO LOUSA 1,20 X 90, MOLDURA EM ALUMÍNIO
CORTANTE, CHAPA DE MADEIRA, BRANCO BRILHANTE 3 MM,
ACABAMENTO COM MOLDURA ALUMÍNIO COM SUPORTE.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: souza

Valor Unitário: R\$ 106,00

Valor Total: R\$ 10.600,00

Item 189

Objeto da Licitação:

REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO NAS CORES
AZUL, PRETO E VERMELHO

Quantidade: 170 Unidade(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 850,00

Item 190

Objeto da Licitação: REGUA 20 CM - TRANSPARENTE

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: maxcrl

Valor Unitário: R\$ 0,95

Valor Total: R\$ 1.425,00

Item 191

Objeto da Licitação: RÉGUA 30 CM - TRANSPARENTE

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: maxcrl

Valor Unitário: R\$ 1,18

Valor Total: R\$ 1.770,00

Item 192

Objeto da Licitação: TESOURA CABO DE POLIPROPILENO LAMINA AÇO INOX 21 CM

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 9,00

Valor Total: R\$ 900,00

Item 193

Objeto da Licitação:

TESOURA EM PLASTICO RESISTENTE - GRANDE 30 X 3 X 10
CENTÍMETROS

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 11,50

Valor Total: R\$ 1.150,00

Item 194

Objeto da Licitação:



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



TESOURA EM PLASTICO RESISTENTE - PEQUENA TESOURA USO
GERAL SUPERCORT 7POL/17,5C
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 8,50
Valor Total: R\$ 850,00

Item 195

Objeto da Licitação:
TESOURA MODELO ESCOLAR AÇO NIQUELADA, AÇO POLIDO, 4
POLEGADAS, SEM PONTA, CABO DE POLIPROPILENO DE RESISTÊNCIA
E DURABILIDADE.
Quantidade: 3.000 Unidade(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 1,75
Valor Total: R\$ 5.250,00

Item 196

Objeto da Licitação:
TINTA GUACHE 250 ML CAIXA COM 06 (AZUL, AMARELO, VERDE, PRETA,
BRANCA E VERMELHA). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade: 3.000 Caixa(s)
Marca: koala
Valor Unitário: R\$ 8,00
Valor Total: R\$ 24.000,00

Item 197

Objeto da Licitação: TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO COM 40ML
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: radex
Valor Unitário: R\$ 12,00
Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 198

Objeto da Licitação: TINTA TECIDO - CORES VARIADAS 37ML
Quantidade: 3.000 Unidade(s)
Marca: acrílex
Valor Unitário: R\$ 5,00
Valor Total: R\$ 15.000,00

Item 199

Objeto da Licitação: UMIDIFICADOR DE DEDOS ESPUMA ENCAIXADO
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: radex
Valor Unitário: R\$ 4,30
Valor Total: R\$ 430,00

Fornecedor: UNIAO VARIEDADES LTDA, CNPJ nº 70.050.661/0001-07, PC ALMINO AFONSO,
32, CENTRO, MARTINS, RN, por intermédio do seu representante legal Gileno de Oliveira
Carvalho, CPF.: 031.208.634-24 e Carteira de Identidade nº 1566450 SSPRN, cujos preços
estão a seguir registrados por item:

Itens:

Item 2

Objeto da Licitação: AGENDA SIMPLES



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: TILIBRA
Valor Unitário: R\$ 26,00
Valor Total: R\$ 2.600,00

Item 3

Objeto da Licitação:
AGENDA TELEFONICA - CAPA EM PAPELÃO COM REVESTIMENTO DE
PVC NA CORES SORTIDAS, MÍNIMO DE 57 FOLHAS,
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: TILIBRA
Valor Unitário: R\$ 26,00
Valor Total: R\$ 2.600,00

Item 7

Objeto da Licitação:
BALÃO DE LATEX COM ESTAMPAS (BEXIGA) Nº 9 PACOTE COM 50
UNIDADES
Quantidade: 500 Pacote(s)
Marca: ART LATEX
Valor Unitário: R\$ 15,40
Valor Total: R\$ 7.700,00

Item 8

Objeto da Licitação: BALÃO DE LATEX LISO(BEXIGA) Nº 9 PACOTE COM 50 UNIDADES
Quantidade: 500 Pacote(s)
Marca: ART LATEX
Valor Unitário: R\$ 15,40
Valor Total: R\$ 7.700,00

Item 9

Objeto da Licitação: BASTÃO COLA QUENTE GROSSO
Quantidade: 350 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 1,75
Valor Total: R\$ 612,50

Item 10

Objeto da Licitação: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 1,26
Valor Total: R\$ 378,00

Item 27

Objeto da Licitação: CANETA HIDROGRAFICA 4,0MM VERMELHA
Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: BRW
Valor Unitário: R\$ 3,80
Valor Total: R\$ 760,00

Item 46

Objeto da Licitação:
CLIPS 8/0 DE METAL (DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO,
CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE)
Quantidade: 300 Caixa(s)
Marca: ECCO



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Unitário: R\$ 2,66
Valor Total: R\$ 798,00

Item 49

Objeto da Licitação:
COLA DE ISOPOR 90G FRASCO COM 90G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: KOALA
Valor Unitário: R\$ 3,36
Valor Total: R\$ 1.008,00

Item 50

Objeto da Licitação: COLA EM BASTÃO 20 G
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: BRW
Valor Unitário: R\$ 2,59
Valor Total: R\$ 2.590,00

Item 51

Objeto da Licitação: COLA GLITTER 35 G - CORES VARIADAS
Quantidade: 3.000 Unidade(s)
Marca: ACRILEX
Valor Unitário: R\$ 3,36
Valor Total: R\$ 10.080,00

Item 52

Objeto da Licitação:
COLEÇÃO GIZ DE CERA - 12 CORES GIZ DE CERA BASTÃO; ATÓXICO;
COMPOSTO DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS;
COM 12 CORES.
Quantidade: 2.000 Caixa(s)
Marca: KOALA
Valor Unitário: R\$ 3,00
Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 53

Objeto da Licitação:
COLEÇÃO GRANDE EM MADEIRA COM 12 CORES - LÁPIS DE COR 12 CORES
Quantidade: 2.000 Caixa(s)
Marca: BRW
Valor Unitário: R\$ 2,79
Valor Total: R\$ 5.580,00

Item 61

Objeto da Licitação: ENVELOPE COLORIDO 24CM X 34CM
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: FORONI
Valor Unitário: R\$ 1,90
Valor Total: R\$ 950,00

Item 65

Objeto da Licitação: ENVELOPE PEQUENO
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: FORONI
Valor Unitário: R\$ 0,17



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Total: R\$ 170,00

Item 82

Objeto da Licitação:

FITA DE EMPACOTAMENTO I (FITA GOMADA) RESISTENTE COM
ALTÍSSIMO PODER DE ADESÃO PARA O FECHAMENTO DE CAIXAS
PESADAS. TAMANHO: 19MM X 50M

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: TARTAN

Valor Unitário: R\$ 13,18

Valor Total: R\$ 1.318,00

Item 83

Objeto da Licitação:

FITA DE EMPACOTAMENTO II (FITA GOMADA) PAPEL LISO SUPERRESISTENTE
COM ALTÍSSIMO PODER DE ADESÃO PARA O
FECHAMENTO DE CAIXAS PESADAS. TAMANHO: 24MM X 50M.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: ADELBRAS

Valor Unitário: R\$ 14,85

Valor Total: R\$ 1.485,00

Item 84

Objeto da Licitação:

FITA DE EMPACOTAMENTO III (FITA GOMADA) PAPEL LISO SUPERRESISTENTE
COM ALTÍSSIMO PODER DE ADESÃO PARA O
FECHAMENTO DE CAIXAS PESADAS. TAMANHO: 32MM X 50M

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: TARTAN

Valor Unitário: R\$ 14,99

Valor Total: R\$ 1.499,00

Item 94

Objeto da Licitação:

FOLHA DE POLIESTIRENO I (ISOPOR) PLACA, ESPESSURA 05MM,
DIMENSÕES 1000 X 500MM

Quantidade: 300 Folha(s)

Marca: ISOPAC

Valor Unitário: R\$ 2,46

Valor Total: R\$ 738,00

Item 98

Objeto da Licitação: GIZ DE CERA 48G - 12 CORES

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: KOALA

Valor Unitário: R\$ 3,50

Valor Total: R\$ 3.500,00

Item 124

Objeto da Licitação:

MASSA DE MODELAR C/12 CORES COM 12 CORES, DE ALTA
QUALIDADE, SEM CHEIRO E ATÓXICA.

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: BRW

Valor Unitário: R\$ 3,38

Valor Total: R\$ 3.380,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 125

Objeto da Licitação: MINI (PONTAS) GRAFITE 0,5 MM HB CAIXA COM 12
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: BRW
Valor Unitário: R\$ 1,29
Valor Total: R\$ 129,00

Item 126

Objeto da Licitação: MINI (PONTAS) GRAFITE 0,7 MM HB CAIXA COM 12
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: BRW
Valor Unitário: R\$ 1,39
Valor Total: R\$ 139,00

Item 139

Objeto da Licitação: PAPEL OFICIO A4 COLORIDO C/100 - CORES VARIADAS
Quantidade: 1.000 Resma(s)
Marca: JANDAIA
Valor Unitário: R\$ 10,80
Valor Total: R\$ 10.800,00

Item 140

Objeto da Licitação: PAPEL OFICIO A4 COM 500 FLS
Quantidade: 10.000 Resma(s)
Marca: CHAMEX
Valor Unitário: R\$ 25,89
Valor Total: R\$ 258.900,00

Item 143

Objeto da Licitação: PAPEL RECICLADO A4 75G/ML RESMA COM 500 FOLHAS
Quantidade: 1.000 Resma(s)
Marca: ECO
Valor Unitário: R\$ 30,00
Valor Total: R\$ 30.000,00

Item 152

Objeto da Licitação:
PASTA ESCOLAR POLIONDA SIMPLES COM ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES,
DIMENSÕES 235X350MM CORES VARIADAS
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: ACP
Valor Unitário: R\$ 2,98
Valor Total: R\$ 2.980,00

Item 153

Objeto da Licitação:
PASTA ESCOLAR PAPELÃO OFICIO SIMPLES, COM ELÁSTICO
DIMENSÕES 235X350MM.CORES VARIADAS
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: ACP
Valor Unitário: R\$ 1,99
Valor Total: R\$ 1.990,00

Item 184

Objeto da Licitação: PRANCHETA A4
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: ACRIMEX



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Unitário: R\$ 11,90
Valor Total: R\$ 5.950,00

Fornecedor: K J DE M ANDRADE LTDA, CNPJ Nº 49.385.374/0001-61 Rua Cel. Gurgel nº 168, loja 106, centro, Mossoró/RN CEP- 59.600-200, neste ato representada pela Sra. KATIA JEANE DE MEDEIROS ANDRADE CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 002.918.938 CPF Nº 087.854.774.60, cujos preços estão a seguir registrados por item:

Itens:

Item 54

Objeto da Licitação: COLEÇÃO HIDRACOR GRANDE - 12 CORES
Quantidade: 2.000 Caixa(s)
Marca: LEO E LEO
Valor Unitário: R\$ 4,56
Valor Total: R\$ 9.120,00

Item 92

Objeto da Licitação: FOLHA DE ISOPOR 15MM DIMENSÕES 1000 X 500MM
Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: FRICOLOR
Valor Unitário: R\$ 3,90
Valor Total: R\$ 780,00

Item 120

Objeto da Licitação: LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: TILIBRA
Valor Unitário: R\$ 11,92
Valor Total: R\$ 3.576,00

Item 162

Objeto da Licitação: PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL P/210 FOLHAS
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: JOCAR
Valor Unitário: R\$ 280,00
Valor Total: R\$ 2.800,00

Item 163

Objeto da Licitação: PERFURADOR PROFISSIONAL COM 2 FUROS P/150 FOLHAS
Quantidade: 20 Unidade(s)
Marca: JOCAR
Valor Unitário: R\$ 349,90
Valor Total: R\$ 6.998,00

Item 170

Objeto da Licitação:
PINCEL ARTISTICO Nº 14 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA,
ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA,
CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: LEO E LEO
Valor Unitário: R\$ 3,90
Valor Total: R\$ 195,00

Item 200

Objeto da Licitação:



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



QUADRO BRANCO LOUSA 2,00 X 120 MOLDURA EM ALUMÍNIO
CORTANTE, CHAPA DE MADEIRA, BRANCO BRILHANTE 3 MM,
ACABAMENTO COM MOLDURA ALUMÍNIO COM SUPORTE.
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: STALO
Valor Unitário: R\$ 219,99
Valor Total: R\$ 10.999,50

Martins - RN, 30 de novembro de 2023 as 16 horas e 5 minutos
Assinatura Autoridade Competente: Maria José de Oliveira Gurgel Costa, Promotor: Prefeitura Municipal de
Martins, Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Martins

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034-2023

Ata de Registro de Preços nº 034/2023
Pregão Eletrônico nº 91029/2023
Processo nº 17100001/2023

Aos 01 dias do mês de Dezembro de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Martins/RN, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do **Pregão Eletrônico-SRP nº 91029/2023** do respectivo resultado homologado, **do Processo nº 17100001/2023**, que vai assinada pelo titular da **Prefeitura Municipal de Martins** neste ato representado pelo seu representante neste ato pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Constitucional Maria José de Oliveira Gurgel Costa, brasileiro, casado, administrador, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços, visando futuras e eventuais aquisições de Material de Expediente, a fim de atender as necessidades das Secretarias e Unidades Administrativas do Município, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência do edital de **Pregão Eletrônico – SRP nº 91029/2023** que passa a fazer parte desta Ata, com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do **Processo nº 17100001/2023**.

DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (Doze) Meses, contados a partir da data da sua publicação.

DO FORO



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Fica eleito o foro do município de Martins do Estado do Rio Grande do Norte, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Signatários:

Maria José de Oliveira Gurgel Costa

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS CNPJ/MF Nº 08.153.462/0001-50

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e o Fornecedor: D F DE S SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.599.190/0001-66, sediada no endereço Avenida Independência nº 1162, centro, Pau dos Ferros/RN, telefone/fax nº (84) 3351-5583, por intermédio do seu representante legal Sr(a). Diosneci Ferreira de Sena Silva, portador(a) da Carteira de Identidade nº 1.560.872 e do CPF nº 941.799.804-87, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91029/2023.

Itens:

Item 1

Objeto da Licitação:

AGENDA ANOTAÇÕES -COM WIRE-O – CAPA DURA – PAPEL RECICLADO
– ESPIRAL EM METAL – COR VARIADAS – MEDIDAS 15X20CM – CAPA
DURA – CONTER FOLHAS DIÁRIAS, CALENDÁRIO, DATAS
IMPORTANTES, AGENDA TELEFÔNICA.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: são miguel

Valor Unitário: R\$ 23,79

Valor Total: R\$ 2.379,00

Item 4

Objeto da Licitação:

ALMOFADA PARA CARIMBO (CAIXA EM MATERIAL PLASTICO CORES
(PRETO E AZUL)

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 5,50

Valor Total: R\$ 275,00

Item 5

Objeto da Licitação: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 5,60

Valor Total: R\$ 1.120,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 6

Objeto da Licitação: APONTADOR DE LÁPIS MANUAL COM ENTRADA

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 8,00

Valor Total: R\$ 240,00

Item 11

Objeto da Licitação: BLOCO AUTOADESIVO 50X50 NEON CORES C/250FLS STICK NOTE

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 4,70

Valor Total: R\$ 940,00

Item 12

Objeto da Licitação: BLOCO DE RECADO EM PAPEL COM 50 FOLHAS

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 2,50

Valor Total: R\$ 500,00

Item 13

Objeto da Licitação:

BLOCO POST-IT AMARELO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL BLOCO DE RECADO EM PAPEL - POST-IT NEON, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, 100 FOLHAS,

Quantidade: 200 Pacote(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 3,75

Valor Total: R\$ 750,00

Item 14

Objeto da Licitação: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) C/40 UNIDADE

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: redbor

Valor Unitário: R\$ 26,00

Valor Total: R\$ 2.600,00

Item 15

Objeto da Licitação: BORRACHA BRANCA C/40 UNIDADE

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: redbor

Valor Unitário: R\$ 15,65

Valor Total: R\$ 1.565,00

Item 16

Objeto da Licitação: BORRACHA PONTEIRA

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: redbor

Valor Unitário: R\$ 0,39

Valor Total: R\$ 390,00

Item 17

Objeto da Licitação:

CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS C/200 FLS UNISSEX 200 FOLHAS DE ALTA QUALIDADE, ESPIRAL E MARGEM, FORMATO 200X275MM



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Quantidade: 2.000 Unidade(s)
Marca: 3b
Valor Unitário: R\$ 19,80
Valor Total: R\$ 39.600,00

Item 18

Objeto da Licitação:
CADERNO CAPA DURA 12 MATERIAS C/240 FLS UNISSEX 240 FOLHAS
DE ALTA QUALIDADE, ESPIRAL E MARGEM, FORMATO 200X275MM
Quantidade: 2.000 Unidade(s)
Marca: 3b
Valor Unitário: R\$ 20,90

Valor Total: R\$ 41.800,00

Item 19

Objeto da Licitação:
CAIXA ARQUIVO MORTO EM PVC CORES VARIADAS, DIMENSÕES
MÍNIMAS DE 345 X 140 X 240MM. EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.
Quantidade: 1.500 Unidade(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 6,55
Valor Total: R\$ 9.825,00

Item 20

Objeto da Licitação:
CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULADA CAIXA
CORRESPONDÊNCIA CRISTAL -
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: maxcrl
Valor Unitário: R\$ 55,00
Valor Total: R\$ 2.750,00

Item 21

Objeto da Licitação:
CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA EM PLASTICO CAIXA ORGANIZADORA
MÉDIA EM PLÁSTICO ONDULADO MEDINDO: 380X320X220MM, NA COR
PRETA.
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: polibras

Valor Unitário: R\$ 31,99
Valor Total: R\$ 1.599,50

Item 22

Objeto da Licitação:
CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA EM PLASTICO CAIXA
ORGANIZADORA PEQUENA EM PLÁSTICO ONDULADO MEDINDO:
19,5X25,5X34MM, NA COR PRETA.
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 24,99
Valor Total: R\$ 1.249,50

Item 23

Objeto da Licitação: CANETA CORRETIVA COM CORPO PLASTICO E PONTA DE METAL
Quantidade: 300 Unidade(s)



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 4,00
Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 24

Objeto da Licitação: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES
Quantidade: 300 Caixa(s)
Marca: compacto
Valor Unitário: R\$ 38,00

Valor Total: R\$ 11.400,00

Item 25

Objeto da Licitação: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES
Quantidade: 200 Caixa(s)
Marca: compacto
Valor Unitário: R\$ 38,00
Valor Total: R\$ 7.600,00

Item 26

Objeto da Licitação: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES
Quantidade: 200 Caixa(s)
Marca: compacto
Valor Unitário: R\$ 38,00
Valor Total: R\$ 7.600,00

Item 28

Objeto da Licitação: CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS
Quantidade: 50 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 15,00
Valor Total: R\$ 750,00

Item 29

Objeto da Licitação: CANETA MARCA TEXTO - COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 30 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 15,00
Valor Total: R\$ 450,00

Item 30

Objeto da Licitação: CANETA MARCA TEXTO - COR LARANJA CAIXA COM 12 UNIDADES .
Quantidade: 30 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 15,50
Valor Total: R\$ 465,00

Item 31

Objeto da Licitação: CANETA MARCA TEXTO - COR ROSA CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 30 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 16,50
Valor Total: R\$ 495,00

Item 32

Objeto da Licitação: CANETA MARCA TEXTO - COR VERDE CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 30 Caixa(s)



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 15,50
Valor Total: R\$ 465,00

Item 33

Objeto da Licitação: CANETA MARCADORA PARA CD/DVD
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: marker
Valor Unitário: R\$ 2,50
Valor Total: R\$ 125,00

Item 34

Objeto da Licitação:
CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO (POLIPROPILENO) TRANSPARENTE
PACOTE COM 50 UNIDADES
Quantidade: 50 Pacote(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 25,00
Valor Total: R\$ 1.250,00

Item 35

Objeto da Licitação:
CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO (POLIPROPILENO) PRETA PACOTE COM
50 UNIDADES
Quantidade: 50 Pacote(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 25,00
Valor Total: R\$ 1.250,00

Item 36

Objeto da Licitação:
CARTOLINA COMUM - CORES VARIADAS CORES VARIADAS,
DIMENSÕES 500X 660 MM, GRAMATURA 180G
Quantidade: 1.000 Folha(s)
Marca: reipel
Valor Unitário: R\$ 1,00
Valor Total: R\$ 1.000,00

Item 37

Objeto da Licitação:
CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS PACOTE COM 20
UNIDADES CORES VARIADAS, DIMENSÕES 500X 660 MM, GRAMATURA
180G
Quantidade: 100 Pacote(s)
Marca: reipel
Valor Unitário: R\$ 1,50
Valor Total: R\$ 150,00

Item 38

Objeto da Licitação:
CARTOLINA GUACHE - CORES VARIADAS DIMENSÕES 500X 660 MM,
GRAMATURA 200G
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: reipel
Valor Unitário: R\$ 1,25
Valor Total: R\$ 1.250,00

Item 39



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Objeto da Licitação: CAVALETE FLIP CHART EM MADEIRA

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: souza

Valor Unitário: R\$ 79,00

Valor Total: R\$ 2.370,00

Item 40

Objeto da Licitação:

CD-RW CX C/100 DISCO LASER, CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 10 Caixa(s)

Marca: maxprint

Valor Unitário: R\$ 200,00

Valor Total: R\$ 2.000,00

Item 41

Objeto da Licitação:

CLIPS 10/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 15 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 3,90

Valor Total: R\$ 1.170,00

Item 42

Objeto da Licitação:

CLIPS 2/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 2,45

Valor Total: R\$ 735,00

Item 43

Objeto da Licitação:

CLIPS 3/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 2,85

Valor Total: R\$ 855,00

Item 44

Objeto da Licitação:

CLIPS 4/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 2,90

Valor Total: R\$ 870,00

Item 45

Objeto da Licitação:



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



CLIPS 6/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 2,65

Valor Total: R\$ 795,00

Item 47

Objeto da Licitação:

COLA BRANCA 40G (ADESIVO A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICO, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 40 GRAMA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: frama

Valor Unitário: R\$ 1,00

Valor Total: R\$ 300,00

Item 48

Objeto da Licitação:

COLA BRANCA 90 G DE ALTA QUALIDADE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: frama

Valor Unitário: R\$ 2,10

Valor Total: R\$ 630,00

Item 55

Objeto da Licitação:

CORRETIVO LIQUIDO BRANCO BRANCO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CAIXA COM 12 UNIDADES,

Quantidade: 500 Caixa(s)

Marca: frama

Valor Unitário: R\$ 35,00

Valor Total: R\$ 17.500,00

Item 56

Objeto da Licitação: DVD-R - CX C/100

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: maxprint

Valor Unitário: R\$ 120,00

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 57

Objeto da Licitação: ENVELOPE 78MM X 115MM (PEQUENO)

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: scryt

Valor Unitário: R\$ 0,20

Valor Total: R\$ 600,00

Item 58

Objeto da Licitação:

ENVELOPE A4 ENVELOPE SACO, IDEAL PARA ENVIO DE DOCUMENTOS E CURRÍCULOS; TAMANHO 229MMX324MM; E NAS CORES BRANCO E AMARELO

Quantidade: 5.000 Unidade(s)



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Marca: scryt
Valor Unitário: R\$ 0,50
Valor Total: R\$ 2.500,00

Item 59

Objeto da Licitação: ENVELOPE COLORIDO 144MM X 162MM PACOTE COM 100
Quantidade: 100 Pacote(s)
Marca: scryt
Valor Unitário: R\$ 0,65
Valor Total: R\$ 65,00

Item 60

Objeto da Licitação: ENVELOPE COLORIDO 162MM X 229MM
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: scryt
Valor Unitário: R\$ 0,60
Valor Total: R\$ 300,00

Item 62

Objeto da Licitação: ENVELOPE OFICIO BRANCO
Quantidade: 2.000 Unidade(s)
Marca: scryt
Valor Unitário: R\$ 0,40
Valor Total: R\$ 800,00

Item 63

Objeto da Licitação: ENVELOPE OFICIO BRANCO - 114 MM X 162MM S/RPC
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: scryt
Valor Unitário: R\$ 0,20
Valor Total: R\$ 200,00

Item 66

Objeto da Licitação: ENVELOPE SACO 240MM X 340MM - 80G
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: scryt
Valor Unitário: R\$ 0,50
Valor Total: R\$ 500,00

Item 67

Objeto da Licitação: ESTACAS DE CERA AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES AZUL
Quantidade: 800 Caixa(s)
Marca: koala
Valor Unitário: R\$ 10,00
Valor Total: R\$ 8.000,00

Item 68

Objeto da Licitação: ESTACAS DE CERA PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES AZUL
Quantidade: 800 Caixa(s)
Marca: koala
Valor Unitário: R\$ 10,00
Valor Total: R\$ 8.000,00

Item 69

Objeto da Licitação: ESTILETE ESTREITO 9MMCAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 50 Caixa(s)



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 8,80
Valor Total: R\$ 440,00

Item 70

Objeto da Licitação: ESTILETE LARGO 18MMCAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 50 Caixa(s)
Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 18,00
Valor Total: R\$ 900,00

Item 71

Objeto da Licitação: ETIQUETAS "30217" - PCT COM 100
Quantidade: 50 Pacote(s)
Marca: maxprint
Valor Unitário: R\$ 44,50
Valor Total: R\$ 2.225,00

Item 72

Objeto da Licitação: ETIQUETAS MULTIUSO FOLHA A4
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: maxprint
Valor Unitário: R\$ 69,00
Valor Total: R\$ 69.000,00

Item 73

Objeto da Licitação:
EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM METAL
INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA.
Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 1,60
Valor Total: R\$ 320,00

Item 74

Objeto da Licitação:
FITA ADESIVA - TIPO CREPE FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM
RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 5 CM X 50 M.
EMBALAGEM: UNIDADES SEPARADAS COM MATERIAL ANTI-ADESIVO
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: adelbras
Valor Unitário: R\$ 12,00
Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 75

Objeto da Licitação:
FITA ADESIVA CORES VARIADAS FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO
EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 5 CM X
50 M. EMBALAGEM: UNIDADES SEPARADAS COM MATERIAL ANTI-ADESIVO
Quantidade: 100 ROLO(s)
Marca: adelbras
Valor Unitário: R\$ 16,00
Valor Total: R\$ 1.600,00

Item 76

Objeto da Licitação: FITA ADESIVA KRAFT PAPEL CREPADO 45MM X 50MTS



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Quantidade: 100 ROLO(s)

Marca: adelbras

Valor Unitário: R\$ 35,00

Valor Total: R\$ 3.500,00

Item 77

Objeto da Licitação: FITA ADESIVA PVC 45M X 48MM PARA CAIXA DE PAPELÃO

Quantidade: 100 ROLO(s)

Marca: adelbras

Valor Unitário: R\$ 6,90

Valor Total: R\$ 690,00

Item 78

Objeto da Licitação: FITA ADESIVA TIPO DUREX - 12MM X 20M

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: adelbras

Valor Unitário: R\$ 1,50

Valor Total: R\$ 450,00

Item 79

Objeto da Licitação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE

Quantidade: 200 ROLO(s)

Marca: adelbras

Valor Unitário: R\$ 2,00

Valor Total: R\$ 400,00

Item 80

Objeto da Licitação: FITA DE CETIM FINA

Quantidade: 100 ROLO(s)

Marca: najar

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 600,00

Item 81

Objeto da Licitação: FITA DE CETIM GROSSA

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: najar

Valor Unitário: R\$ 5,50

Valor Total: R\$ 550,00

Item 85

Objeto da Licitação: FITA DECORATIVA DE TNT ARAMADA, 35MM X10MT, CORES VARIADAS

Quantidade: 100 ROLO(s)

Marca: juat e caia

Valor Unitário: R\$ 19,00

Valor Total: R\$ 1.900,00

Item 86

Objeto da Licitação: FITA DUPLA FACE FINA

Quantidade: 120 ROLO(s)

Marca: adelbras

Valor Unitário: R\$ 9,00

Valor Total: R\$ 1.080,00

Item 87

Objeto da Licitação: FITA DUPLA FACE GROSSA



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Quantidade: 120 Unidade(s)
Marca: adelbras
Valor Unitário: R\$ 18,00
Valor Total: R\$ 2.160,00

Item 88

Objeto da Licitação:
FITA ESCOLAR ADESIVA - CORES VARIADAS DIMENSÕES 12MM X 10M.
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA
DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE
Quantidade: 120 Unidade(s)
Marca: adelbras
Valor Unitário: R\$ 1,20
Valor Total: R\$ 144,00

Item 89

Objeto da Licitação: FITA GOMADA 38 X 50
Quantidade: 120 Unidade(s)
Marca: adelbras
Valor Unitário: R\$ 39,00
Valor Total: R\$ 4.680,00

Item 90

Objeto da Licitação:
FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A. GLITADO CORES VARIADAS COM
GLITER COBRINDO UNIFORMEMENTE TODA A SUPERFÍCIE DA FOLHA.
Quantidade: 200 Folha(s)
Marca: mak+
Valor Unitário: R\$ 4,60
Valor Total: R\$ 920,00

Item 91

Objeto da Licitação: FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A. SIMPLES SIMPLES LISA,
Quantidade: 200 Folha(s)
Marca: mak+
Valor Unitário: R\$ 1,70
Valor Total: R\$ 340,00

Item 93

Objeto da Licitação: FOLHA DE ISOPOR 50 MM DIMENSÕES 1000 X 500MM
Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: fricalor
Valor Unitário: R\$ 28,00
Valor Total: R\$ 5.600,00

Item 95

Objeto da Licitação:
FOLHA DE POLIESTIRENO II (ISOPOR) PLACA, ESPESURA 10MM,
DIMENSÕES 1000 X 500MM
Quantidade: 300 Folha(s)
Marca: fricalor
Valor Unitário: R\$ 6,00
Valor Total: R\$ 1.800,00

Item 96

Objeto da Licitação:
FOLHA DE POLIESTIRENO III (ISOPOR) PLACA, ESPESURA 20MM,
DIMENSÕES 1000 X 500MM



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Quantidade: 300 Folha(s)
Marca: fricalor
Valor Unitário: R\$ 10,00
Valor Total: R\$ 3.000,00

Item 97

Objeto da Licitação:
FOLHA DE POLIESTIRENO IV (ISOPOR) PLACA, ESPESSURA 30MM,
DIMENSÕES 1000 X 500MM
Quantidade: 300 Folha(s)
Marca: fricalor
Valor Unitário: R\$ 15,00
Valor Total: R\$ 4.500,00

Item 99

Objeto da Licitação: GIZ DE CERA GROSSO - 12 CORES
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: koala
Valor Unitário: R\$ 5,45
Valor Total: R\$ 5.450,00

Item 100

Objeto da Licitação:
GRAMPEADOR DE MESA 26/6 COM CAPACIDADE PARA ATE 25FLS
FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 29,00
Valor Total: R\$ 1.450,00

Item 101

Objeto da Licitação:
GRAMPEADOR PARA 210 FOLHAS FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM
TRATAMENTO ANTIFERRUGEM
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 169,00
Valor Total: R\$ 8.450,00

Item 102

Objeto da Licitação: GRAMPO 23/13 GALVANIZADOS CAIXA COM 1.000
Quantidade: 1.000 Caixa(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 9,00
Valor Total: R\$ 9.000,00

Item 103

Objeto da Licitação: GRAMPO 23/6 GALVANIZADO CAIXA COM 1.000
Quantidade: 1.000 Caixa(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 6,00
Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 104

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR III 26/6 CAIXA COM 5.000
Quantidade: 1.000 Caixa(s)
Marca: maxprint
Valor Unitário: R\$ 5,50



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Total: R\$ 5.500,00

Item 105

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CAIXA COM 1.000

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 106

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 1.000

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 6,80

Valor Total: R\$ 6.800,00

Item 107

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 1.000

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 1,80

Valor Total: R\$ 1.800,00

Item 108

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR I 106/6 CAIXA COM 1.000

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 109

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR II 108/6 CAIXA COM 1.000

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 6,80

Valor Total: R\$ 6.800,00

Item 110

Objeto da Licitação: GRAMPO TIPO: PARA PASTA 80MM - CAIXA COM 50 UNIDADE

Quantidade: 800 Caixa(s)

Marca: maxcrl

Valor Unitário: R\$ 18,00

Valor Total: R\$ 14.400,00

Item 111

Objeto da Licitação:

GRAMPO TRILHO PARA PASTA 80MM; CX COM 50 JOGOS. MATERIAL DE FERRO.

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 18,50

Valor Total: R\$ 5.550,00

Item 112

Objeto da Licitação: GUILHOTINA MÉDIA LARGURA 22CM E 46 CM COMPRIMENTO.



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 499,00
Valor Total: R\$ 4.990,00

Item 113

Objeto da Licitação:
LÂMINA PARA ESTILETE 18MM RETRÁTIL SIMPLES CAIXA COM 10 LAMINAS
Quantidade: 50 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 4,50
Valor Total: R\$ 225,00

Item 114

Objeto da Licitação:
LÂMINA PARA ESTILETE 9MM RETRÁTIL SIMPLES CAIXA COM 10 LAMINAS
Quantidade: 50 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 3,90
Valor Total: R\$ 195,00

Item 115

Objeto da Licitação: LAPIS GRAFITH HB Nº 02 C/144 UND
Quantidade: 100 Caixa(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 57,00
Valor Total: R\$ 5.700,00

Item 116

Objeto da Licitação: LAPISEIRA GRAFITE 0,5 MM HB TUBO COM 12
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 7,50
Valor Total: R\$ 750,00

Item 117

Objeto da Licitação: LAPISEIRA GRAFITE 0,7 MM HB TUBO COM 12
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 7,50
Valor Total: R\$ 750,00

Item 118

Objeto da Licitação:
LIGA ELASTICA P/DINHEIRO LARGURA 1.8MM X ESPESSURA 2,0MM X DIÂMETRO 5CM, EM LÁTEX NATURAL, COR: AMARELO, C/ 1.200 UNIDADES E PRAZO DE VALIDADE E GARANTIA: 24 MESES.
Quantidade: 50 Pacote(s)
Marca: redbor
Valor Unitário: R\$ 34,50
Valor Total: R\$ 1.725,00

Item 119

Objeto da Licitação: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: tilibra



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Unitário: R\$ 12,80
Valor Total: R\$ 3.840,00

Item 121

Objeto da Licitação:
LIVRO DE PONTO COM 04 ASSINATURAS: MEDINDO 220 X 320MM; CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL OFFSET PLASTIFICADO, PESANDO 90G/M2; EM PAPEL OFFSET, COM 100 FOLHAS.
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: tilibra
Valor Unitário: R\$ 17,35
Valor Total: R\$ 5.205,00

Item 122

Objeto da Licitação: MAQUINA DE CALCULAR - 12 DIGITOS
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: sq
Valor Unitário: R\$ 14,35
Valor Total: R\$ 4.305,00

Item 123

Objeto da Licitação:
MARCADOR DE PAGINA ADESIVO POST-IT FLAGS DE PAPEL 76MMX76MM - 180 FOLHAS
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 22,00
Valor Total: R\$ 11.000,00

Item 127

Objeto da Licitação: PAPEL ADESIVO (FOLHA A4 INTEIRA)
Quantidade: 1.000 Caixa(s)
Marca: maxprint
Valor Unitário: R\$ 44,80
Valor Total: R\$ 44.800,00

Item 128

Objeto da Licitação: PAPEL CAMURÇA DIMENSÕES 40 X 60 CM, CORES VARIADAS
Quantidade: 3.000 Unidade(s)
Marca: reipel
Valor Unitário: R\$ 1,19
Valor Total: R\$ 3.570,00

Item 129

Objeto da Licitação: PAPEL CARBONO DUPLA FACE A4 - 100 FOLHAS
Quantidade: 10 Caixa(s)
Marca: radex
Valor Unitário: R\$ 45,00
Valor Total: R\$ 450,00

Item 130

Objeto da Licitação: PAPEL CARBONO DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 12 FITAS
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: radex
Valor Unitário: R\$ 45,00
Valor Total: R\$ 13.500,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 131

Objeto da Licitação: PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS

Quantidade: 1.000 Folha(s)

Marca: vmp

Valor Unitário: R\$ 2,50

Valor Total: R\$ 2.500,00

Item 132

Objeto da Licitação: PAPEL COUCHÊ 170GCM2, 210X297 A4, PACOTE COM 50 FOLHAS

Quantidade: 1.000 Pacote(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 19,00

Valor Total: R\$ 19.000,00

Item 133

Objeto da Licitação: PAPEL COUCHÊ 115GCM2, 210X297 A4, PACOTE COM 50 FOLHAS

Quantidade: 1.000 Pacote(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 17,00

Valor Total: R\$ 17.000,00

Item 134

Objeto da Licitação:

PAPEL FLIP CHART MATERIAL CELULOSE VEGETAL - 90G/M2 MATERIAL
CELULOSE VEGETAL, 90G/M2, DIMENSOES 640X880MM - BLOCO 50
FOLHAS

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: tamoio

Valor Unitário: R\$ 110,00

Valor Total: R\$ 110.000,00

Item 135

Objeto da Licitação: PAPEL FOTOGRAFICO A4

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 0,70

Valor Total: R\$ 700,00

Item 136

Objeto da Licitação: PAPEL JORNAL 66X96 COM 500 FOLHAS

Quantidade: 1.000 Resma(s)

Marca: tamoio

Valor Unitário: R\$ 39,00

Valor Total: R\$ 39.000,00

Item 137

Objeto da Licitação: PAPEL LAMINADO - CORES VARIADAS

Quantidade: 1.000 Folha(s)

Marca: reipel

Valor Unitário: R\$ 1,00

Valor Total: R\$ 1.000,00

Item 138

Objeto da Licitação: PAPEL MADEIRA CARTAZES MEDINDO 95 X 66 CM.

Quantidade: 1.000 Folha(s)

Marca: reipel



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Unitário: R\$ 0,80
Valor Total: R\$ 800,00

Item 141

Objeto da Licitação: PAPEL OFICIO BRANCO A4 PESO 40 RESMA COM 50 FOLHAS
Quantidade: 1.000 Pacote(s)
Marca: abc
Valor Unitário: R\$ 11,00
Valor Total: R\$ 11.000,00

Item 142

Objeto da Licitação: PAPEL OFICIO PESO 60 A4 RESMA COM 50 FOLHAS
Quantidade: 1.000 Resma(s)
Marca: abc
Valor Unitário: R\$ 13,50
Valor Total: R\$ 13.500,00

Item 144

Objeto da Licitação: PAPEL SEDA 95X66 CM
Quantidade: 1.000 Folha(s)
Marca: reipel
Valor Unitário: R\$ 0,60
Valor Total: R\$ 600,00

Item 145

Objeto da Licitação:
PASTA AZ ESTREITA CAPA: PAPEL PRENSADO, TIPO LOMBADA: LARGA,
COR: VARIADAS, TAMANHO: OFICIO, MATERIAL FIXADOR: METAL
CROMADO.
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: frama
Valor Unitário: R\$ 12,50
Valor Total: R\$ 12.500,00

Item 146

Objeto da Licitação:
PASTA AZ LARGA CAPA: PAPEL PRENSADO, TIPO LOMBADA: LARGA,
COR: VARIADAS, TAMANHO: OFICIO, MATERIAL FIXADOR: METAL
CROMADO.
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: frama
Valor Unitário: R\$ 16,00
Valor Total: R\$ 16.000,00

Item 147

Objeto da Licitação: PASTA CLASSIFICADOR EM ACETATO
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 3,90
Valor Total: R\$ 3.900,00

Item 148

Objeto da Licitação:
PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO PAPELÃO TAMANHO
240MM X 340MM.
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: dello
Valor Unitário: R\$ 5,80



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Total: R\$ 5.800,00

Item 149

Objeto da Licitação:
PASTA CLASSIFICADOR EM PAPELÃO CARTÃO DE 280G,
PLASTIFICADO, COM PRENDEDOR METÁLICO MACHO E FÊMEA,
DIMENSÕES 235 X 350MM
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: dello
Valor Unitário: R\$ 5,00
Valor Total: R\$ 5.000,00

Item 150

Objeto da Licitação:
PASTA CLASSIFICADORA IMPRESSA 345 X 235 ACETATO
TRANSPARENTE, CAPA E CONTRACAPA, DIMENSÕES 235 X 350MM X
20MM, COM DOIS FUROS PARA PRENDEDORES MACHO E FÊMEA.
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 3,90
Valor Total: R\$ 3.900,00

Item 151

Objeto da Licitação:
PASTA COM GRAMPO TRILHO EM PAPELÃO COM PRENDEDOR
METÁLICO MACHO E FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350MM
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: frama
Valor Unitário: R\$ 1,85
Valor Total: R\$ 1.850,00

Item 154

Objeto da Licitação:
PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA COM PRENDEDOR MACHO E
FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350MM
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 3,90
Valor Total: R\$ 3.900,00

Item 155

Objeto da Licitação:
PASTA PLASTICA COM TRILHO TRANSPARENTE PRENDEDOR MACHO E
FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350MM
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 3,90
Valor Total: R\$ 3.900,00

Item 156

Objeto da Licitação:
PASTA PLASTICA POLIPROPILENO TRANSPARENTE C/ ELASTICO 0,2
MM
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: polibras
Valor Unitário: R\$ 3,20
Valor Total: R\$ 3.200,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 157

Objeto da Licitação:

PASTA SUSPensa PLASTIFICADA MARMORIZADA, COR VERDE,
PRENDEDOR DE PLÁSTICO, 538 G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 425 X
265 X 210 MM

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: dello

Valor Unitário: R\$ 2,80

Valor Total: R\$ 2.800,00

Item 158

Objeto da Licitação:

PASTA ZIP VERSATIL CRISTAL 355X220MM 0,15 COM VISOR E BOLSO
FRONTAL PARA IDENTIFICAÇÃO

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: polibras

Valor Unitário: R\$ 7,00

Valor Total: R\$ 7.000,00

Item 159

Objeto da Licitação:

PAPEL LEMBRETE 76MM X 102MM COM 100 FOLHAS AUTOCOLANTE,
COLORIDO, BLOCO PEQUENO.

Quantidade: 5.000 Bloco(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 20.000,00

Item 160

Objeto da Licitação: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE P/60 FOLHAS

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 72,00

Valor Total: R\$ 2.880,00

Item 161

Objeto da Licitação: PERFURADOR DE PAPEL MEDIO PARA 40 FOLHAS

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 38,00

Valor Total: R\$ 1.520,00

Item 164

Objeto da Licitação: PILHA ALCALINA AA PACOTE COM 4

Quantidade: 2.000 Pacote(s)

Marca: maxprint

Valor Unitário: R\$ 6,80

Valor Total: R\$ 13.600,00

Item 165

Objeto da Licitação: PILHA ALCALINA AAA PACOTE COM 4

Quantidade: 2.000 Pacote(s)

Marca: maxprint

Valor Unitário: R\$ 7,80

Valor Total: R\$ 15.600,00

Item 166



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Objeto da Licitação:

PINCEL ARTISTICO Nº 06 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: castelo

Valor Unitário: R\$ 2,70

Valor Total: R\$ 135,00

Item 167

Objeto da Licitação:

PINCEL ARTISTICO Nº 08 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: castelo

Valor Unitário: R\$ 2,90

Valor Total: R\$ 145,00

Item 168

Objeto da Licitação:

PINCEL ARTISTICO Nº 10 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: castelo

Valor Unitário: R\$ 3,40

Valor Total: R\$ 1.700,00

Item 169

Objeto da Licitação:

PINCEL ARTISTICO Nº 12 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: castelo

Valor Unitário: R\$ 3,50

Valor Total: R\$ 1.750,00

Item 171

Objeto da Licitação:

PINCEL ARTISTICO Nº 16 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: castelo

Valor Unitário: R\$ 4,15

Valor Total: R\$ 2.075,00

Item 172

Objeto da Licitação:

PINCEL ARTISTICO Nº 20 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: castelo

Valor Unitário: R\$ 4,80

Valor Total: R\$ 240,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 173

Objeto da Licitação: PINCEL ATOMICO COR AZUL RECARREGAVEL

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 2,40

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 174

Objeto da Licitação: PINCEL ATOMICO COR PRETO RECARREGAVEL

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 2,45

Valor Total: R\$ 1.225,00

Item 175

Objeto da Licitação: PINCEL ATOMICO COR VERMELHO RECARREGAVEL

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 2,40

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 176

Objeto da Licitação:

PINCEL Nº 2 PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: castelo

Valor Unitário: R\$ 2,40

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 177

Objeto da Licitação:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL RECARREGAVÉL MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, RECARREGÁVEL, COR DE TINTA

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 3,00

Valor Total: R\$ 1.500,00

Item 178

Objeto da Licitação:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PRETO RECARREGAVÉL MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, RECARREGÁVEL, COR DE TINTA

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 3,00

Valor Total: R\$ 1.500,00

Item 179

Objeto da Licitação:

PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA VOLTAGEM 110V/220V E APROVADA PELO IMETRO.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: sq

Valor Unitário: R\$ 16,80

Valor Total: R\$ 840,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 180

Objeto da Licitação:
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE VOLTAGEM 110V/220V E
APROVADA PELO IMETRO.
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: sq
Valor Unitário: R\$ 24,50
Valor Total: R\$ 1.225,00

Item 181

Objeto da Licitação:
PLASTICO ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, TAMANHO 45CM
X 10M.
Quantidade: 1.000 Metro(s)
Marca: contact
Valor Unitário: R\$ 4,50
Valor Total: R\$ 4.500,00

Item 182

Objeto da Licitação:
PORTA DUREX LARGURA: 6,5CM ; COMPRIMENTO: 15CM, ALTURA: 7
CM.
Quantidade: 20 Unidade(s)
Marca: maxcrl
Valor Unitário: R\$ 17,00
Valor Total: R\$ 340,00

Item 183

Objeto da Licitação:
PORTA OBJETO COM 3 REPARTIÇÕES EM ACRÍLICO, COR FUME, COM
03 (TRÊS) REPARTIÇÕES PARA LÁPIS/CLIPES/LEMBRETES.
DIMENSÕES: 230 MM (LARGURA) X 60 MM (PROFUNDIDADE) X 78 MM
(ALTURA).
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: maxcrl
Valor Unitário: R\$ 15,00
Valor Total: R\$ 1.500,00

Item 185

Objeto da Licitação:
PRENDEDOR DE PAPEL 1 TIPO BLINDER CLIP. LARGURA 32MM DA
BASE COM 12 UND EM AÇO DE ALTO CARBONO REVESTIDO
Quantidade: 100 Caixa(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 18,00
Valor Total: R\$ 1.800,00

Item 186

Objeto da Licitação:
PRENDEDOR DE PAPEL 2 TIPO BLINDER CLIP. LARGURA 25MM DA
BASE COM 12 UND EM AÇO DE ALTO CARBONO REVESTIDO
Quantidade: 100 Caixa(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 10,00
Valor Total: R\$ 1.000,00

Item 187

Objeto da Licitação:



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



PRENDEDOR DE PAPEL 3 TIPO BLINDER CLIP. LARGURA 41MM DA
BASE COM 12 UND EM AÇO DE ALTO CARBONO REVESTIDO

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 29,00

Valor Total: R\$ 2.900,00

Item 188

Objeto da Licitação:

QUADRO BRANCO LOUSA 1,20 X 90, MOLDURA EM ALUMÍNIO
CORTANTE, CHAPA DE MADEIRA, BRANCO BRILHANTE 3 MM,
ACABAMENTO COM MOLDURA ALUMÍNIO COM SUPORTE.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: souza

Valor Unitário: R\$ 106,00

Valor Total: R\$ 10.600,00

Item 189

Objeto da Licitação:

REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO NAS CORES
AZUL , PRETO E VERMELHO

Quantidade: 170 Unidade(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 850,00

Item 190

Objeto da Licitação: REGUA 20 CM - TRANSPARENTE

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: maxcrl

Valor Unitário: R\$ 0,95

Valor Total: R\$ 1.425,00

Item 191

Objeto da Licitação: RÉGUA 30 CM - TRANSPARENTE

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: maxcrl

Valor Unitário: R\$ 1,18

Valor Total: R\$ 1.770,00

Item 192

Objeto da Licitação: TESOURA CABO DE POLIPROPILENO LAMINA AÇO INOX 21 CM

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: masterprint

Valor Unitário: R\$ 9,00

Valor Total: R\$ 900,00

Item 193

Objeto da Licitação:

TESOURA EM PLASTICO RESISTENTE - GRANDE 30 X 3 X 10
CENTÍMETROS

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 11,50

Valor Total: R\$ 1.150,00

Item 194

Objeto da Licitação:



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



TESOURA EM PLASTICO RESISTENTE - PEQUENA TESOURA USO
GERAL SUPERCORT 7POL/17,5C
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: brw
Valor Unitário: R\$ 8,50
Valor Total: R\$ 850,00

Item 195

Objeto da Licitação:
TESOURA MODELO ESCOLAR AÇO NIQUELADA, AÇO POLIDO, 4
POLEGADAS, SEM PONTA, CABO DE POLIPROPILENO DE RESISTÊNCIA
E DURABILIDADE.
Quantidade: 3.000 Unidade(s)
Marca: masterprint
Valor Unitário: R\$ 1,75
Valor Total: R\$ 5.250,00

Item 196

Objeto da Licitação:
TINTA GUACHE 250 ML CAIXA COM 06 (AZUL, AMARELO, VERDE, PRETA,
BRANCA E VERMELHA). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade: 3.000 Caixa(s)
Marca: koala
Valor Unitário: R\$ 8,00
Valor Total: R\$ 24.000,00

Item 197

Objeto da Licitação: TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO COM 40ML
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: radex
Valor Unitário: R\$ 12,00
Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 198

Objeto da Licitação: TINTA TECIDO - CORES VARIADAS 37ML
Quantidade: 3.000 Unidade(s)
Marca: acrílex
Valor Unitário: R\$ 5,00
Valor Total: R\$ 15.000,00

Item 199

Objeto da Licitação: UMIDIFICADOR DE DEDOS ESPUMA ENCAIXADO
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: radex
Valor Unitário: R\$ 4,30
Valor Total: R\$ 430,00

Assinatura: D F DE S SILVA CNPJ nº 04.599.190/0001-66

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e o Fornecedor: UNIAO VARIEDADES LTDA, CNPJ nº 70.050.661/0001-07, PC ALMINO AFONSO, 32, CENTRO, MARTINS, RN, por intermédio do



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



seu representante legal Gileno de Oliveira Carvalho, CPF.: 031.208.634-24 e Carteira de Identidade nº 1566450 SSPRN, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91029/2023.

Itens:

Item 2

Objeto da Licitação: AGENDA SIMPLES

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: TILIBRA

Valor Unitário: R\$ 26,00

Valor Total: R\$ 2.600,00

Item 3

Objeto da Licitação:

AGENDA TELEFONICA - CAPA EM PAPELÃO COM REVESTIMENTO DE PVC NA CORES SORTIDAS, MÍNIMO DE 57 FOLHAS,

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: TILIBRA

Valor Unitário: R\$ 26,00

Valor Total: R\$ 2.600,00

Item 7

Objeto da Licitação:

BALÃO DE LATEX COM ESTAMPAS (BEXIGA) Nº 9 PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 500 Pacote(s)

Marca: ART LATEX

Valor Unitário: R\$ 15,40

Valor Total: R\$ 7.700,00

Item 8

Objeto da Licitação: BALÃO DE LATEX LISO(BEXIGA) Nº 9 PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 500 Pacote(s)

Marca: ART LATEX

Valor Unitário: R\$ 15,40

Valor Total: R\$ 7.700,00

Item 9

Objeto da Licitação: BASTÃO COLA QUENTE GROSSO

Quantidade: 350 Unidade(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 1,75

Valor Total: R\$ 612,50

Item 10

Objeto da Licitação: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: brw

Valor Unitário: R\$ 1,26

Valor Total: R\$ 378,00

Item 27

Objeto da Licitação: CANETA HIDROGRAFICA 4,0MM VERMELHA

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: BRW

Valor Unitário: R\$ 3,80



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Valor Total: R\$ 760,00

Item 46

Objeto da Licitação:

CLIPS 8/0 DE METAL (DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE)

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: ECCO

Valor Unitário: R\$ 2,66

Valor Total: R\$ 798,00

Item 49

Objeto da Licitação:

COLA DE ISOPOR 90G FRASCO COM 90G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: KOALA

Valor Unitário: R\$ 3,36

Valor Total: R\$ 1.008,00

Item 50

Objeto da Licitação: COLA EM BASTÃO 20 G

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: BRW

Valor Unitário: R\$ 2,59

Valor Total: R\$ 2.590,00

Item 51

Objeto da Licitação: COLA GLITTER 35 G - CORES VARIADAS

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: ACRILEX

Valor Unitário: R\$ 3,36

Valor Total: R\$ 10.080,00

Item 52

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO GIZ DE CERA - 12 CORES GIZ DE CERA BASTÃO; ATÓXICO; COMPOSTO DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS; COM 12 CORES.

Quantidade: 2.000 Caixa(s)

Marca: KOALA

Valor Unitário: R\$ 3,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 53

Objeto da Licitação:

COLEÇÃO GRANDE EM MADEIRA COM 12 CORES - LÁPIS DE COR 12 CORES

Quantidade: 2.000 Caixa(s)

Marca: BRW

Valor Unitário: R\$ 2,79

Valor Total: R\$ 5.580,00

Item 61

Objeto da Licitação: ENVELOPE COLORIDO 24CM X 34CM

Quantidade: 500 Unidade(s)



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Marca: FORONI
Valor Unitário: R\$ 1,90
Valor Total: R\$ 950,00

Item 65

Objeto da Licitação: ENVELOPE PEQUENO
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: FORONI
Valor Unitário: R\$ 0,17
Valor Total: R\$ 170,00

Item 82

Objeto da Licitação:
FITA DE EMPACOTAMENTO I (FITA GOMADA) RESISTENTE COM
ALTÍSSIMO PODER DE ADESÃO PARA O FECHAMENTO DE CAIXAS
PESADAS. TAMANHO: 19MM X 50M
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: TARTAN
Valor Unitário: R\$ 13,18
Valor Total: R\$ 1.318,00

Item 83

Objeto da Licitação:
FITA DE EMPACOTAMENTO II (FITA GOMADA) PAPEL LISO SUPERRESISTENTE
COM ALTÍSSIMO PODER DE ADESÃO PARA O
FECHAMENTO DE CAIXAS PESADAS. TAMANHO: 24MM X 50M.
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: ADELBRAS
Valor Unitário: R\$ 14,85
Valor Total: R\$ 1.485,00

Item 84

Objeto da Licitação:
FITA DE EMPACOTAMENTO III (FITA GOMADA) PAPEL LISO SUPERRESISTENTE
COM ALTÍSSIMO PODER DE ADESÃO PARA O
FECHAMENTO DE CAIXAS PESADAS. TAMANHO: 32MM X 50M
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: TARTAN
Valor Unitário: R\$ 14,99
Valor Total: R\$ 1.499,00

Item 94

Objeto da Licitação:
FOLHA DE POLIESTIRENO I (ISOPOR) PLACA, ESPESSURA 05MM,
DIMENSÕES 1000 X 500MM
Quantidade: 300 Folha(s)
Marca: ISOPAC
Valor Unitário: R\$ 2,46
Valor Total: R\$ 738,00

Item 98

Objeto da Licitação: GIZ DE CERA 48G - 12 CORES
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: KOALA
Valor Unitário: R\$ 3,50
Valor Total: R\$ 3.500,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 124

Objeto da Licitação:
MASSA DE MODELAR C/12 CORES COM 12 CORES, DE ALTA
QUALIDADE, SEM CHEIRO E ATÓXICA.
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: BRW
Valor Unitário: R\$ 3,38
Valor Total: R\$ 3.380,00

Item 125

Objeto da Licitação: MINI (PONTAS) GRAFITE 0,5 MM HB CAIXA COM 12
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: BRW
Valor Unitário: R\$ 1,29
Valor Total: R\$ 129,00

Item 126

Objeto da Licitação: MINI (PONTAS) GRAFITE 0,7 MM HB CAIXA COM 12
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: BRW
Valor Unitário: R\$ 1,39
Valor Total: R\$ 139,00

Item 139

Objeto da Licitação: PAPEL OFICIO A4 COLORIDO C/100 - CORES VARIADAS
Quantidade: 1.000 Resma(s)
Marca: JANDAIA
Valor Unitário: R\$ 10,80
Valor Total: R\$ 10.800,00

Item 140

Objeto da Licitação: PAPEL OFICIO A4 COM 500 FLS
Quantidade: 10.000 Resma(s)
Marca: CHAMEX
Valor Unitário: R\$ 25,89
Valor Total: R\$ 258.900,00

Item 143

Objeto da Licitação: PAPEL RECICLADO A4 75G/ML RESMA COM 500 FOLHAS
Quantidade: 1.000 Resma(s)
Marca: ECO
Valor Unitário: R\$ 30,00
Valor Total: R\$ 30.000,00

Item 152

Objeto da Licitação:
PASTA ESCOLAR POLIONDA SIMPLES COM ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES,
DIMENSÕES 235X350MM CORES VARIADAS
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: ACP
Valor Unitário: R\$ 2,98
Valor Total: R\$ 2.980,00

Item 153

Objeto da Licitação:
PASTA ESCOLAR PAPELÃO OFICIO SIMPLES, COM ELÁSTICO
DIMENSÕES 235X350MM.CORES VARIADAS



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: ACP
Valor Unitário: R\$ 1,99
Valor Total: R\$ 1.990,00

Item 184

Objeto da Licitação: PRANCHETA A4
Quantidade: 500 Unidade(s)
Marca: ACRIMEX
Valor Unitário: R\$ 11,90
Valor Total: R\$ 5.950,00

Assinatura: UNIAO VARIEDADES LTDA CNPJ nº 70.050.661/0001-07

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e o Fornecedor: K J DE M ANDRADE LTDA, CNPJ Nº 49.385.374/0001-61 Rua Cel. Gurgel nº 168, loja 106, centro, Mossoró/RN CEP- 59.600-200, neste ato representada pela Sra. KATIA JEANE DE MEDEIROS ANDRADE CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 002.918.938 CPF Nº 087.854.774.60, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91029/2023.

Itens:

Item 54

Objeto da Licitação: COLEÇÃO HIDRACOR GRANDE - 12 CORES
Quantidade: 2.000 Caixa(s)
Marca: LEO E LEO
Valor Unitário: R\$ 4,56
Valor Total: R\$ 9.120,00

Item 92

Objeto da Licitação: FOLHA DE ISOPOR 15MM DIMENSÕES 1000 X 500MM
Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: FRICOLOR
Valor Unitário: R\$ 3,90
Valor Total: R\$ 780,00

Item 120

Objeto da Licitação: LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: TILIBRA
Valor Unitário: R\$ 11,92
Valor Total: R\$ 3.576,00

Item 162

Objeto da Licitação: PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL P/210 FOLHAS
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: JOCAR
Valor Unitário: R\$ 280,00
Valor Total: R\$ 2.800,00



PREFEITURA DE
MARTINS
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Item 163

Objeto da Licitação: PERFURADOR PROFISSIONAL COM 2 FUROS P/150 FOLHAS

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: JOCAR

Valor Unitário: R\$ 349,90

Valor Total: R\$ 6.998,00

Item 170

Objeto da Licitação:

PINCEL ARTISTICO Nº 14 - CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA,
ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA,
CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: LEO E LEO

Valor Unitário: R\$ 3,90

Valor Total: R\$ 195,00

Item 200

Objeto da Licitação:

QUADRO BRANCO LOUSA 2,00 X 120 MOLDURA EM ALUMÍNIO
CORTANTE, CHAPA DE MADEIRA, BRANCO BRILHANTE 3 MM,
ACABAMENTO COM MOLDURA ALUMÍNIO COM SUPORTE.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: STALO

Valor Unitário: R\$ 219,99

Valor Total: R\$ 10.999,50

Assinatura: K J DE M ANDRADE LTDA CNPJ nº 49.385.374/0001-61